
ح شد: در گفتگو با عضو هیئت مدیره انجمن مس ایران مطر

لات مستهلک افزایش هزینه استخراج از معادن با وجود ماشین آ
 فاطمه جوادی/ گروه اقتصاد 

عضو هیئت مدیره انجمن مس ایران گفت: کمبود، قدیمی و مستهلک بودن 
دستگاه های موجود، گران قیمت بودن ماشین آلات معدنی در بازار داخل 
 ، نسبت به نرخ های جهانی و همچنین وجود قطعات یدکی غیراصل در بازار
سبب شده تا هزینه های بسیاری بالایی به معدنکاران تحمیل شود و بهای تمام 
شده استخراج کانسنگ در معادن ایران نسبت به سایر کشورها بالاتر باشد.
سید حجت زینلی، عضو هیئت مدیره انجمن مس ایران در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادآنلاین بیان کرد: ماشین آلات گلوگاه بخش معدن در بهره برداری از 
کتشافات صورت  معادن کوچک، متوسط و بزرگ مقیاس است.وی گفت: با ا
گرفته و اقدامات آتی که برای توسعه معادن نیاز است، کمبود ماشین آلات 
به شدت محسوس است و از طرفی محدودیت های زیادی در حوزه واردات 
ماشین آلات وجود دارد.زینلی افزود: البته گشایش های محدودی درخصوص 
واردات ماشین آلات وجود داشته که قطعا پاسخگوی نیاز معادن موجود و بازار 
داخل نیست و حتی این موضوع، معادنی که در آینده قرار است راه اندازی 
شود و به بهره برداری برسد را نیز در معرض تهدید قرار داده است.عضو هیئت 
مدیره انجمن مس ایران تصریح کرد: به این دلیل که برخی صنعتگران در حال 
تولید ماشین آلات معدنی در داخل کشور هستند، در زمینه واردات ماشین آلات 
محدودیت وجود دارد. البته ما معتقد به حمایت از سرمایه گذاری و اشتغالزایی 
این دوستان هستیم، اما مشکل این است که حجم تولید ماشین آلات در داخل 
با نیاز معادن کشور تناسب ندارد.وی افزود: میزان ماشین آلات تولیدی در 
داخل کشور بسیار کمتر از نیاز معادن بوده و عمدتاً ماشین آلات تولید داخل 
مناسب پروژه های راه سازی بوده و برای استفاده در بهره برداری معادن، کاربرد 
بهینه ای ندارند و این عدم تناسب موجب بالا رفتن هزینه های استخراج و بها 
تمام شده محصول می شود.زینلی اضافه کرد: تجهیزی که توسط تولیدکننده 
در داخل کشور تولید می شود بسیار گران تر از نمونه خارجی آن تمام می شود 
و برای خرید دستگاه داخلی باید مبلغ بیشتری پرداخت شود، درحالی که 
می توانیم ماشین مورد نیاز را با مبلغ پایین تری از بازارهای خارجی خریداری 
کنیم. ضمن اینکه کیفیت ماشین آلات تولید داخل نسبت به نمونه خارجی 

پایین تر است. از طرفی محدودیت های موجود در واردات و همچنین توان کم 
تولید ماشین آلات در داخل، عرضه و تقاضا را تحت تاثیر قرار داده و این کمبود 
موجب افزایش سر سام آور قیمت های ماشین آلات موجود در بازار داخل شده 
است.وی درخصوص واردات ماشین آلات معدنی کارکرده نیز گفت: طبق قانون 
و بخشنامه های موجود، صاحبان معادن و دارندگان پروانه بهره برداری معدن 
کثر۱۰ سال را با اعمال محدودیت هایی  می توانند ماشین آلات معدنی تا عمر حدا
وارد کنند و شرایط واردات ماشین آلات معدنی با عمرکمتر از ۵ سال متفاوت 
با عمر۱۰ سال بوده و محدودیت های آن کمتر است. در حال حاضر با تمامی 
موانع قانونی موجود، معدنکاران پس از اخذ مجوز واردات ماشین آلات از 
مراجع ذی ربط، باید مدت ها در صف طولانی تخصیص ارز از بانک مرکزی 
باشند و عملاً برنامه ریزی برای خرید و واردات ماشین آلات در هاله ای از ابهام 
قرار گرفته است.این فعال معدنی اظهار کرد: کمبود، قدیمی و مستهلک بودن 
دستگاه های موجود، گران قیمت بودن ماشین آلات معدنی در بازار داخل 
 ، نسبت به نرخ های جهانی و همچنین وجود قطعات یدکی غیراصل در بازار
سبب شده تا هزینه های بسیاری بالایی به معدنکاران تحمیل شود و بهای 
تمام شده استخراج کانسنگ در معادن ایران نسبت به سایر کشورها بالاتر 
باشد.زینلی عنوان کرد: در شرایطی که هزینه استخراج مواد معدنی در ایران 
بیشتر از استانداردهای جهانی می باشد و در نتیجه آن، کاهش سودآوری و 
حتی زیان برای معادن حادث می شود، رغبت برای سرمایه گذاری در معادن 
جدید کمتر شده و معادن فعلی نیز رو به تعطیلی و توقف کار خواهند رفت. 
این اتفاق در معادن کوچک رخ داده و معادن متوسط و بزرگ نیز با مشکلات 
زیادی مواجه بوده و تعطیل خواهند شد.عضو هیئت مدیره انجمن مس ایران 
همچنین درباره میزان مصرف سوخت ماشین آلات معدنی گفت: میزان مصرف 
سوخت ماشین آلات مستهلکی که چندین دهه فعال بوده و از قطعه یدکی 
نامناسب استفاده کرده اند، قطعا متفاوت از ماشین آلات جدید خارجی است 
که در یک کارخانه با سابقه و با تکنولوژی روز تولید شده است، بنابراین مصرف 
سوخت ماشین آلات معدنی به دلیل مستهلک بودن ماشین آلات بیش از حد 

استاندارد است.

گشت آرامش به بازار طلا  باز
بحث طرح دریافت مالیات ازعایدی سرمایه و درگیر شدن فعالان صنف طلا در پی ثبت 
اطلاعات سرمایه شخصی آنها در سامانه های جامع تجارت و امور مودیان همچنین 
نگرانی از تبعات چنین طرحی درآینده، نگرانی هایی را برای فعالان این صنف ایجاد 
کرد طوریکه هفته گذشته برخی از طلافروشان در تهران و در شهرستانها به نشان 
اعتراض از سیاست گذاری های مالیاتی دولت، کرکره های خود را پایین کشیدند، اما 
با اقداماتی که از سوی اتاق اصناف، اتحادیه ها و حضور معاون وزیر صمت در نشست 
با فعالان صنعت طلا برای رفع ابهامات، انجام اصلاحات و همراهی و پشتیبانی دولت 
از فعالان این صنعت انجام شد، بازار معاملات طلا به روال عادی بازگشت.بازاری مهم 
و حساسی که در پی الزام به اجرایی شدن ثبت معاملات طلا و سرمایه طلافروشان در 
سامانه جامع تجارت به تعطیلی برخی از واحدهای طلافروشی منجر شد به طوریکه 
دامنه این اعتراض نگرانی هایی را نیز برای مردم عادی ایجاد کرد که مبادا آنها چنانچه 
اقدام به خرید یا فروش طلا کنند، در دور جدید سیاست گذاران مالیاتی، بخشی از 
سرمایه هایشان به دلیل کسر مالیات آب رود. البته با عملیاتی شدن اخذ مالیات از 
عایدی سرمایه که معامله گران طلا نیز به عنوان کالایی در کنار سایر کالاها نظیر ارز، 
مسکن و خودرو مشمول چنین قانونی خواهند شد ولی توجه به این نکته مهم است 
که تبعات اجرای این قانون همه را شامل نمی شود بلکه در صورت اجرا بخش بسیار 

کمی از فعالان در چین بازاری را در بر خواهد گرفت.این رویکرد که البته به مذاق معامله 
گران طلا خوش نیامد و به اعتراض و اعتصاب برخی از آنها منجر شد، تاثیر خود را نیز در 
سایر بازارها بر جای گذاشت. نادر بذر افشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران راجع 
به وضعیت این روزهای بازار طلا، چگونگی اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
صنف طلافروشان گفت: هفته گذشته طلافروشان نسبت به ثبت معاملات بخصوص 
سرمایه  خود در سامانه جامع تجارت ابراز نگرانی کردند مسئله ای که باعث شد تا برخی 
واحدهای طلا فروش اقدام به تعطیلی فعالیت خود در بازار کنند، در این شرایط فعالان 
فضای مجازی نیز با شانتاژ کاری اطلاعات غلط به مردم دادند و این عدم شفافیت منجر 
به آن شد تا مسئولان وزارت صمت و اتاق تعاون با حضور درجلسات فعالان عرصه طلا 
کنون بازار طلا روال عادی  با شفاف سازی ابهامات را رفع کنند.وی با بیان اینکه هم ا
خود را همچون گذشته سپری می کند، افزود: البته باید به این نکته توجه شود که بحث 
مخالفت با شفافیت و ثبت معاملات در سامانه مطرح نیست؛ چرا که در حال حاضر همه 
معاملات در سامانه جامع تجارت ثبت می شوند و واحدها در این زمینه، همکاری دارند. 
وی در خصوص نگرانی مردم در خرید طلا در صورت اجرای قانون اخذمالیات از عایدی 
سرمایه نیز گفت: این قانون هنوز شکل اجرایی به خود نگرفته است، ولی با اجرایی 

شدن آن در بحث خرید و فروش طلا، قرار است تا ۱۵۰ گرم طلا معاف از مالیات باشد.

ویترین  پیشنهادی سرمقاله

  رییس قوه قضاییه:

 ۴۵ نفر در رابطه با 
چای دبش تفهیم اتهام 

شده اند 
     رییس قوه قضاییه اظهار داشت: 
کنون ۴۵ نفر در رابطه با چای دبش  تا

تفهیم اتهام شده اند...

وزیر نیرو  خبر داد؛

کثری برق  تامین حدا
 صنایع انرژی بر 

در تابستان 
      وزیر نیرو با بیان اینکه در فصل گرم سال گذشته 
و در سایه تامین برق کافی برای صنایع، میزان تولید 
سیمان نسبت به سال قبل از آن ۱۱ درصد افزایش 
یافت، گفت: سیاست وزارت نیرو این است که در 
کثر برق ممکن را برای  فصل گرم سال جاری نیز حدا

صنایع انرژی بر تامین کند...   || صفحه  صفحه ۴۴    || صفحه  صفحه 22  

آمریکا در نشست شورای امنیت ایران را متهم به انتقال سلاح به انصارالله کرد

تداوم اتهام زنی ها به ایران
   رابرت وود سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل با تکرار ادعاهای ضد ایرانی در نشست شورای امنیت، بار دیگر جمهوری اسلامی ایران را متهم به ارسال 
سلاح به انصارالله یمن و ادعا کرد: »باید به طور جمعی ایران را به خاطر نقش بی ثبات کننده اش مورد بازخواست قرار دهیم و اصرار کنیم که نمی تواند پشت حوثی ها 

  || صفحه  صفحه 22  )انصارالله( پنهان شود...

گار«  نقش تبلیغات رسانه ای، در ترویج ازدواج و فرزند آوری را  بررسی کرد  »روز

 تشکیل خانواده تشکیل خانواده
مهم ترین فصل کتاب زندگیمهم ترین فصل کتاب زندگی

صفحه 7 

حمله با ریزپرنده ها؛

جنگ در دنیای مدرن
 سید محسن مصطفوی، دکترای 

روابط بین الملل و مدرس دانشگاه
ک  بعد از دو سال از آغاز تهاجم روسیه به خا
اوکراین به نظر هیچ سلاح نظامی از جمله 
هواپیماهای جنگی  ، موشک ها ، تانک ها 
، توپخانه و غیره نتوانسته است به اندازه ریزپرنده ها از طرفین 
جنگ خسارت و تلفات بگیرد واوکراینی ها در این زمینه دست 
بالاتر را داشته اند و در واقع ریزپرنده ها کابوس ارتش روسیه 

| صفحه 2 را بخوانید حداقل در یک سال اخیر بوده اند...

پشت پرده کشف گورهای 
دسته جمعی غزه

2

تلاش عراق برای افزایش 
فاصله معنادار با ایران

4

  خط قرمز دستمزد 
چه عددی است؟

3

مارپیچ نرخ ارز و تورم
 زهرا طهماسبی/ تحلیلگر اقتصادی

 بر اساس آمارهای اقتصاد ایران به ویژه در یک دهه 
که در وضعیت فشارهای  ، مشاهده می  شود  اخیر
خ ارز به عنوان عاملی تعیین  کننده  تورمی، همواره نر
در تورم  های بالا در نظر گرفته شده، به گونه ای که 
خ، بازیگر اصلی در تورم  های فزاینده در اقتصاد  این نر

| صفحه 3 را بخوانید ایران بوده است...

یادداشت

گشت  ال  نینو به ایران باز
دکتر عبدالمجید نادری بنی، محقق پژوهشگاه ملی 

اقیانوس شناسی 
در خصوص بارندگی های بهار سال جاری، باید توجه 
داشت که امسال منطقه جنوب غرب آسیا، از جمله 
ایران، بهار مرطوب تری را تجربه کرده اند. بسیاری از 
محققان این شرایط را به طور عمده به رویداد ال نینو 

| صفحه 7 را بخوانید نسبت می دهند...

یادداشت

 تهدیدها و فرصت های 
دو روزه شدن تعطیلات

3

وظیفه رسانه ها در کمک به خروج از بحران جمعیتی در چند 
بخش تعریف می شود. رسانه ها می توانند اقداماتی انجام دهند 

و تصویرهای ذهنی مردم را تغییر دهند، بنابراین باید روی 
چند بخش به صورت هدف دار کار کنند که یکی از آن ها کمک 
به ذهنیت و ایجاد تغییر رفتار  متولدین دهه ۶۰ است. رسانه ها 

می توانند روی ذهنیت آن ها کار کنند تا ازدواج و تشکیل خانواده 
گر احیاناً دچار شکست در این مسیر  و فرزندآوری داشته باشند و ا

شده اند، می توانند دوباره ازدواج و فرزندآوری داشته باشند. 
مقابله با پدیده تک فرزندی، بی فرزندی، دیر فرزندی مقوله دومی 

است که رسانه ها می تواند روی آن کار کنند.
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روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سیاست اخبار کوتاه2

سرمقاله

آمریکا در نشست شورای امنیت ایران را متهم به انتقال سلاح به انصارالله کرد

تداوم اتهام زنی ها به ایران
رابرت وود سفیر و معاون نمایندگی 
آمریکا در سازمان ملل با تکرار ادعاهای 
ضد ایرانی در نشست شورای امنیت، 
ایران را  بار دیگر جمهوری اسلامی 
متهم به ارسال سلاح به انصارالله یمن 
و ادعا کرد: »باید به طور جمعی ایران را 
به خاطر نقش بی ثبات کننده اش مورد 
بازخواست قرار دهیم و اصرار کنیم که 
نمی تواند پشت حوثی ها )انصارالله( 

پنهان شود. «
رابرت وود سفیر و معاون نمایندگی 
نشست  در  ملل  سازمان  در  آمریکا 
شورای امنیت درباره یمن گفت: ما بارها 
درخواست کرده ایم که گزارش ماهانه 
دبیرکل که مطابق با قطعنامه ۲۷۲۲ که 
حاوی اطلاعاتی در مورد انواع سلاح های 
مورد استفاده در هر حادثه و در صورت 
لزوم، منشأ احتمالی این سلاح ها باشد، 

به شورای امنیت ارائه شود.
این دیپلمات آمریکایی به رغم تکذیب 
ادعاهای واشنگتن از سوی مقامات 
جمهوری اسلامی ایران باز هم ادعا 
کرد: ما قبلاً به شواهد گسترده ای از ارائه 
تسلیحات پیشرفته از جمله موشک 
های بالستیک و کروز توسط ایران به 
حوثی ها اشاره کرده ایم که نقض تحریم 
های سازمان ملل است که بی ثباتی 

منطقه را بیشتر می کند.
گر شورا خواهان بازگشت  او مدعی شد: »ا
به چشم انداز امیدوارتر برای یمن است، 
ما باید دست به اقدام جمعی بزنیم. ما 
باید به طور جمعی ایران را به خاطر نقش 
بازخواست  مورد  بی ثبات کننده اش 
قرار دهیم و اصرار کنیم که نمی تواند 
پشت حوثی ها پنهان شود. ما مجدداً 
درخواست خود را از ایران برای توقف 
انتقال سلاح های غیرقانونی و ممکن 

سازی حملات غیرقانونی و بی پروا حوثی 
ها تکرار می کنیم.«

معاون سفیر آمریکا ادامه داد: برای 
کید بر نگرانی شورا در مورد نقض  تأ
باید  ما  تسلیحاتی،  تحریم  مداوم 
اقدامات بیشتری برای تقویت اجرای 
تحریم ها و مقابله با ناقضان آنها انجام 

دهیم.
او مدعی شد: مقیاس و تنوع موادی که 
در حال حاضر برخلاف قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل به حوثی ها 

منتقل می شود، بی سابقه است.
رابرت وود همچنین ادعا کرد: حملات 
حوثی ها باعث افزایش قیمت ها و 
ایجاد تاخیر در تحویل و خرید کالا، غذا 
و اقلام ضروری در بازارها برای یمین ها 

می شوند.
کرد:  این مقام دولت بایدن اضافه 
کنان تعز اساساً در شهر خود گروگان  سا

هستند و همچنان قربانیان تیراندازان 
حوثی و گلوله باران شهر هستند که باعث 
کشته و زخمی شدن زنان و کودکان شده 

است.
او مدعی شد: نیازهای بشردوستانه 
وجود  یمن  سراسر  در  ای  گسترده 
از  بیش   - نفر  میلیون   ۱۸.۲ و  دارد 
نیمی از جمعیت یمن- به کمک های 
بشردوستانه نیاز دارند. میلیون ها نفر 
با سطوح بالایی از ناامنی غذایی حاد 
و سوءتغذیه مواجه هستند، بسیاری 
از آنها در جنوب یمن آواره شده اند و 
به خدمات حفاظتی و سلامتی، آب 
آشامیدنی تمیز و امکانات بهداشتی 
دسترسی ندارند. در نتیجه، شیوع وبا 
در شمال و جنوب یمن در حال گسترش 

است.
ادامه  در  آمریکایی  دیپلمات  این 
ادعاهایش افزود: آمریکا از جامعه بین 

المللی می خواهد که حمایت مالی 
بیشتری برای کاهش بحران انسانی 
یمن ارائه دهد. برای کمک به مردم 
یمن و اجازه ورود غذا و آذوقه های مورد 
نیاز به یمن، حوثی ها باید حملات خود 
را به کشتی های بین المللی، مطابق با 

قطعنامه ۲۷۲۲ متوقف کنند.
متحده  ایالات  نظامی  پایگاه های 
کتبر  آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ ا
۲۰۲۳ )۲۵ مهرماه ۱۴۰۲( هدف حملات 
کتی و موشکی قرار گرفته  پهپادی، را
در  اسلامی  مقاومت  گروههای  اند. 
منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از جمله 
در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی 
به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی 
عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار 
غزه و حمایت واشنگتن از این حملات، 
به ایالات متحده هشدار داده اند که 
پایگاه های آمریکا در منطقه را مورد 

هدف قرار خواهند داد.
ارتش یمن در حمایت از مقاومت ملت 
فلسطین در نوار غزه چند کشتی اسرائیلی 
یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی 
را در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
هدف قرار داده است و می گوید نیروهای 
ارتش این کشور متعهد شده اند تا زمانی 
که رژیم اسرائیل، حملات خود به غزه را 
متوقف نکند، حملات به کشتی های این 
رژیم یا کشتی های عازم سرزمین های 
اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند 

داد.
کید  نیروهای ارتش یمن در عین حال تا
کرده اند که کشتیرانی در خیلج عدن و 
دریای سرخ برای سایر کشتی ها آزاد 
است و آنها از امنیت کامل برخوردار 

هستند.
آمریکا و انگلیس با همراهی ۸ کشور دیگر، 
۲۱ دی ماه جاری برابر با ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ 
در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل، به مواضع انصارالله یمن حمله 

کردند.
شورای امنیت سازمان ملل ۲۰ دی ماه 
۱۴۰۲ برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، قطعنامه 
پیشنهادی ایالات متحده آمریکا و ژاپن 
را با شماره ۲۷۲۲ علیه انصارالله یمن 
درباره حملات در دریای سرخ بدون 
اشاره به دلیل اصلی این حملات و 
حمایت های واشنگتن از رژیم اسرائیل 

در بمباران غزه، تصویب کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا ۱۶ فوریه )۲۷ 
بهمن ماه ۱۴۰۲( اعلام کرد تحریم هایی 
که ایالات متحده آمریکا به دلیل حملات 
حوثی ها )انصارالله( یمن به کشتی های 
تجاری در دریای سرخ علیه این گروه 
اعمال کرده است، از امروز وارد مرحله 

اجرایی شد.

خبر ویژه

۷ پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در آستانه روز جهانی ارتباطات با حضور 
رییس جمهور افتتاح شد.

 آیت الله »سید ابراهیم رییسی« در آستانه ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات، در بیستمین مقصد 
از جلسات نظارت ستادی به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و ۶ طرح مهم و بزرگ توسعه 

زیرساخت های ارتباطی کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی را افتتاح کرد.
انعقاد ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت های دانش بنیان داخلی توسط اپراتورهای ارتباطی 
به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان با هدف حمایت از تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با 
فناوری بالا و بومی سازی تجهیزات شبکه ملی اطلاعات و در راستای نامگذاری سال ۱۴۰۳ توسط 
مقام معظم رهبری به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها در ۲۰ شهر که در ۳ ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و همچنین آغاز عملیات 

اجرایی طرح در ۵۰ شهر جدید، اتصال ۷ هزار و ۵۰۰ امین روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی 
، افتتاح پروژه  کشور در دولت سیزدهم در راستای توسعه عدالت ارتباطی در اقصی نقاط کشور
توسعه شبکه IP ملی در ۶ نقطه جدید، افتتاح هزار و ۸۰۰ امین سایت نسل پنجم تلفن همراه 
۵G، پروژه توسعه و ارتقا پایداری شبکه انتقال با استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای 
توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش های شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه دسترسی پروژه 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی انکارناپذیر و 
پروژه افزایش نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ طرحی بودند که در این مراسم و با حضور 

رئیس جمهور افتتاح شدند.
رییسی همچنین در ابتدای ورود به محل این مراسم از نمایشگاه آخرین اقدامات و دستاوردهای 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدن کرد.

با حضور رییس جمهور؛

7 پروژه زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد

 رییس قوه قضاییه:

 ۴۵ نفر در رابطه با چای دبش 
تفهیم اتهام شده اند

کنون ۴۵ نفر در   رییس قوه قضاییه اظهار داشت: تا
رابطه با چای دبش تفهیم اتهام شده اند.

 محسنی اژه ای در نشست با دانشجویان دانشگاه 
های کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به حضور خود در 
روستای مارین شهرستان گچساران طی سالهای 
گذشته گفت: خودم را مدیون این استان و مردم 
گر بتوانم کاری بر آنها انجام  این استان می دانم و ا

می دهم.
وی با اشاره به حضور در بین دانشگاهیان و 
دانشجویان و مردم، بیان کرد: طی سه سال که در 
سمت رئیس قوه قضاییه قرار گرفتم سعی کردم با 
دانشجویان و دانشگاهیان نشست هایی داشته 
کنون در حدود ۸ دانشگاه حضور یافته ام. باشم و تا

رییس قوه قضاییه در رابطه با برخورد با دانه 
کمه شد و به سه  درشت ها عنوان کرد: وزیر محا
سال محکوم شد، ۸ نفر از جمله وزیر، معاون وزیر 
کمه و محکوم شدند و حکم صادر شد. و غیره محا

وی در خصوص چای دبش عنوان کرد: این مسأله را 
دولت و قوه قضائیه مطرح کردند، آقای مخبر وقتی 
اولین خبر به او رسید برخورد اداری داشت و برخی 
افراد را جابجا کرد. زمانی که گزارش به قوه قضاییه 
وزارت اطلاعات و بازرسی داده شد این موضوع را 
دنبال و پیگیری کردند. وی افزود: این پرونده به 
مبلغ سه میلیارد دلار و ۴۰۰ میلیونی عدد ریال است 
کنون  و نمی توان نسبت به آن  بی تفاوت بود. و تا

۴۵ نفر در رابطه با چای دبش تفهیم اتهام شدند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش :

نیروی هوایی ارتش آماده 
پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: نیروی هوایی، امروز آماده پاسخگویی 
به هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل 

دشمنان ایستاده است.
امیر سرتیپ »حمید واحدی« فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در مراسم 
تجلیل از پیشکسوتان و فرماندهان اسبق این نیرو 
در دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری، 
اظهار کرد: امروز بحمدالله نیروی هوایی ارتش به 
برکت حضور و زحمات پیشکسوتان، بسیار آماده تر 

از قبل برای انجام هر مأموریتی است.
وی افزود: کارکنان جوان نیروی هوایی با الگوگیری 
از پیشکسوتان این نیرو که در دفاع مقدس خوش 
درخشیدند، در این برهه از زمان در بهترین 
وضعیت در حال انجام مأموریت و از آمادگی بسیار 

خوبی برخوردار هستند.
امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه جوانان ما در 
این نیرو با عشق و با ولایت مداری کامل در خدمت 
انقلاب و نظام هستند گفت: نیروی هوایی به 
پشتوانه جوانان این نیروی ولایت مدار، امروز آماده 
پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در 

مقابل دشمنان ایستاده است.

نماینده مردم تهران :

پیروز مطلق انتخابات مردم 
هستند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: راه یافتگان 
به مجلس دوازدهم مغرور و راه نیافتگان دلسرد و 
متاسف نشوند، چرا که پیروز مطلق انتخابات مردم 

هستند
غلامحسین رضوانی، در جلسه صحن مجلس 
در نطق میان دستور خود، گفت: راه یافتگان به 
مجلس دوازدهم مغرور و راه نیافتگان دلسرد و 
متاسف نشوند، چرا که پیروز مطلق انتخابات مردم 
هستند و انتخابشان مبارک است و هیچ کس حق 

ندارد انتخاب مردم را نادیده بگیرد.
وی با اشاره به کاهش میزان مشارکت در انتخابات 
اخیر با بیان اینکه این مقدار از کاهش مشارکت 
نسبی است«، اظهار کرد: ما در مقایسه با خودمان 
صحبت می کنیم، نه در مقایسه با دیگران. در 
مقایسه با دیگران نساب خوبی است، اما خودمان 
را با خودمان مقایسه می کنیم و آن مقدار از کاهش 
مشارکت که ناشی از گلایه مندی های به حق مردم 
است، برای همه علاقه مندان به کشور موجب 
ناراحتی شده است اما غرب گرایانی که باعث و بانی 
این مسئله هستند، حق ندارند موعظه کنند و در 
موضع طلبکار ظاهر شوند، زیرا خودشان بدهکار 

این مسئله هستند.

استرالیا سردار قاآنی را تحریم کرد
خصمانه  سیاست های  راستای  در  استرالیا 
مجموعه غرب علیه ایران، تحریم هایی را علیه 
تهران با اتهام »اقدام های بی ثبات کننده« در 
منطقه غرب آسیا اعمال کرد. پنی وونگ وزیر 
خارجه استرالیا با اشاره به اینکه ۵ شخص و ۳ نهاد 
ایرانی تحریم شده اند، نام محمدرضا آشتیانی وزیر 
دفاع و اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست افراد 

تحریم شده اعلام کرد.
وزیر خارجه استرالیا ادعا کرد: فهرست تحریم شدگان 
همچنین مقام های ارشد، تجار و شرکت های ایرانی 
را شامل می شود که به توسعه برنامه های پهپادی و 

موشکی ایران کمک کردند.

حمله با ریزپرنده ها؛

جنگ در دنیای مدرن
 سید محسن مصطفوی، 
دکترای روابط بین الملل و 

مدرس دانشگاه
بعد از دو سال از آغاز تهاجم 
ک اوکراین به  روسیه به خا
نظر هیچ سلاح نظامی از جمله هواپیماهای 
جنگی  ، موشک ها ، تانک ها ، توپخانه و غیره 
نتوانسته است به اندازه ریزپرنده ها از طرفین 
جنگ خسارت و تلفات بگیرد واوکراینی ها در 
این زمینه دست بالاتر را داشته اند و در واقع 
ریزپرنده ها کابوس ارتش روسیه حداقل در 

یک سال اخیر بوده اند.
تا قبل از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین 
و جنگ های قبل از آن ) به خصوص جنگ 
دوم قره باغ میان آذربایجان و ارمنستان در 
سال ۲۰۲۰ ( و حتی ماه های اولیه جنگ میان 
روسیه واوکراین ، پهپادهای مانند بیرقدار 
ساخت ترکیه به خوبی در میدان جنگ 
ولی  بودند  را نشان داده  اثرگذاری خود 
پهپادها ) drone ( معمولا هم قیمت نسبتا 
بالایی داشتند ) بیرقدار مثلا تا ۵ میلیون دلار 
قیمت دارد ( و هم احتیاج به یک تیم کامل 

هدایت زمینی دارند.
در میانه جنگ روسیه واوکراین دو نوع 
سلاح دیگر اثرگذاری خود را نشان داده اند؛ 
یکی مهمات پرسه زن ) suicide drone( یا ) 
kamikaze drone ( که به نوعی پهپادهای 
انتحاری بوده که با انتخاب هدف خود 
به صورتی انتحاری آن را نابود می کردند و 
دیگری ریزپرنده ها که بیشتر از نوع چهارپره 

.) quadcopter ( یا کوادکوپتر بودند
از  گسترده  شکل  به  روسی  طرف  ابتدا 
مهمات پرسه زن خود به اسم لنست و گل 
شمعدانی ) که از پهپادهای انتخاری شاهد 
۱۳۶ ایرانی کپی برداری شده بود( استفاده 
می کرد و بسیاری از سامانه های توپخانه ی 
خودکششی غربی که بهاوکراین اهدا شده بود 
را منهدم کردند، طرف اوکراینی نیز مهمات 
پرسه زن آمریکایی نظیر سوئیچ بلید را به 
نظر در اختیار داشت و از آن بر ضد اهداف 
روسی استفاده می کرد ولی با ورود گسترده 
ریزپرنده ها شکل میدان نبرد تغییر اساسی 

یافت.
البته ریز پرنده ها ) micro air vehicle ( خیلی 
هم کوچک و )ریز ( نیستند و بعضی از اقسام 
آن حتی توانایی حمل انسان نیز دارند و شاید 
نیازمند یک تغییر نام در زبان فارسی باشند.
گر پهپادهای انتحاری و مهمات پرسه زن  ا
قیمتی بین ده هزار دلار تا پنجاه هزار دلار 
داشتند و فرایند تولید آنها هم کمی طولانی 
بود ولی ریز پرنده ها با قیمتی زیر هزار دلار در 
انواع مختلف تجاری و نظامی در بازار وجود 
داشت و سریعا به یک سر جنگی مجهز شده 
و به صورت انتحاری یا پرتاب بمب های 
کوچک به اهداف انسانی و سخت افزاری 
حمله می کردند و تنها نیازمند یک کاربر 

زمینی با آموزش اندک بود.
بسیاری تانک های روسی ، سامانه های 
پدافند های هوایی و نیروی های نظامی 
پیاده روسی توسط این سلاح های ارزان 
قیمت ولی به شدت تاثیر گذار مورد هدف 
قرار گرفت و به نوعی ورود ریز پرنده ها شکل 

میدان نبرد را تغییر داد.
کنون صحبت خطر جدی ریز پرنده ها برای  ا
بالگردهای تهاجمی و ترابری است و کشورها 
را با توجه به تجربه جنگ روسیه و اوکراین به 
این فکر انداخته است که در تجهیز ناوگان 
بالگردی خود تجدید نظر کنند، تانک ها 
نیز در میدان نبرد روسیه واوکراین به شکل 
جدیدی درآمده اند و قفس های توری به دور 
آنها کشیده شده است و هر دو کشور به دنبال 
تفنگ های رادیویی و سامانه های پدافندی 
هستند که بتوانند این ریزپرنده ها از مسیر 
خود منحرف کنند و یا از حضور آنها زودتر با 

خبر گردند.
در سال ۲۰۲۳ حدود یک میلیون ریز پرنده 
توسط روسیه واوکراین در میدان جنگ 
استفاده شده است که بالای ۸۰ درصد آن 
ساخت چین بوده است که چین در این 
زمینه به هر دو طرف جنگ نیز کوادها یا ریز 
پرنده های خودرا فروخته است ) طرفاوکراینی 
با واسطه و بدون واسطه مقادیر بی شماری 
کواد از چین خریداری کرده است ( و به نظر 
در آینده نزدیک سلاح کاربردی در میادین 

نبرد از همین اقسام ریزپرنده باشد.
کشورهای ناظر جنگ اوکراین با رصد کردن 
کنون به خوبی دریافته اند  این جنگ هم ا
که با توجه به تاثیرگذاری ریزپرنده ها چه به 
لحاظ تولید موثرتر این سلاح ها و هم به 
زمینه سامانه پدافندی ضد آن به تحقیق و 
توسعه بیشتر بپردازند و البته کشور ما نیز در 
این زمینه جز کشورهای پیشرو می باشد که 
توانسته به پیشرفت های خوبی دست یابد.

سفر تبلیغاتی نخست وزیر 
هند به شهر واراناسی در ایالت 

SOPA /تظاهرات حامیان فلسطین در اوتارپرادش هند
شهر ورشو لهستان/ زوما

گزارش تصویری

مجید صفاتاج، تحلیلگر مسائل فلسطین
موضوع کشتار فلسطینی ها توسط اسرائیل پدیده جدیدی نیست 
و پیش از اعلام تشکیل اسرائیل در سال ۱۹۴۸ میلادی وجود 
که ماهیت ایجاد اسرائیل و رژیم صهیونیستی  داشته است؛ چرا
مبتنی بر کشتار اهالی بومی این سرزمین بوده و با حمایت انگلیس 
و تشکیل اسرائیل این روند تندتر شده است. بر همین اساس در 
پرونده اسرائیل، عملاً کشتار فلسطینی ها یک موضوع عادی به 
حساب می آید و حتی در برخی از کتب آنها این روند را می توان 
گون مشاهده کرد. در جریان عملیات طوفان  به صورت های گونا
الاقصی، سیاست اسرائیل بر پایه کشتار فلسطینی ها بوده و اعلام 
کردند که حماس را باید به هر ترتیب که شده از بین برد. اینکه 
گورهای دسته جمعی در این راستا و طی چند هفته گذشته در 
کز درمانی کشف شده، نشان از آن دارد که  غزه و حتی اطراف مرا

جنایات اسرائیل عملاً در حال افشا شدن است. تصاویری که 
منتشر شده نشان می دهد که اساساً این کشتار دور از چشم 

ناظران بین المللی انجام شده و حتی مدل دفن کردن اجساد، از 
یک کشتار دسته جمعی توسط اسرائیل حکایت دارد.  به همین 
جهت همه آثار و نشانه ها به صورت عملی نشان می دهد که آنها 
مرتکب جنایت علیه بشریت و حتی نسل کشی شدند و بر همین 
اساس این گورهای دسته جمعی را باید مرتبط با همین مسائل 
دانست. مشابه این اقدام را در سربرنیتسا و در خلال جنگ بوسنی 
در دهه ۹۰ میلادی شاهد بودیم که چندین سال پیش آمران این 
جنایت با برگزاری دادگاهی اختصاصی در نهایت محکوم شدند. از 
، داعش در عراق مشابه این اقدام را در پایگاه اسپایکر  سوی دیگر
واقع در استان موصل انجام داد که در نهایت یک کشتار گسترده 
از نظامیان را در ابعادی بی سابقه رقم زد. به همین دلیل دیوان 
کیفری بین المللی می تواند اینگونه جنایات را پیگیری کند و باید 

منتظر این اقدام از سوی این مرجع قضایی بین المللی باشیم.

پشت پرده کشف گورهای دسته جمعی غزه
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33اقتصاد
خبر ویژه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: یکی از هدف گذاری های مهم سازمان بورس و اوراق 
بهادار در سال جاری، افزایش دو برابری تامین مالی به شرط بهبود وضعیت بازار سرمایه و اعمال 
حمایت های دولت در این بازار است.    مجید عشقی در آئین افتتاحیه دومین همایش بین المللی 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان »کرمان آیدکس ۲۰۲۴« اظهار کرد: هدف از برگزاری چنین 
رویدادهایی، آشنایی بیشتر سرمایه گذاران با بنگاه های اقتصادی و ابزارهای بازار سرمایه و تامین 
مالی است. در سفرهای قبلی به استان کرمان، به صورت ویژه چند مورد هدف گذاری شد که امیدواریم 
به نتایج خوبی دست یابیم. وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در جهت ارتقای سواد مالی در 
استان کرمان افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی دارد، ظرفیت های بازار سرمایه را در راستای 

گسترش ارتقای سواد مالی دانشگاه ها و بنگاه های اقتصادی در استان کرمان به کار گیرد.

عشقی، بازار سرمایه را یکی از مسیرهای تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« ذکر کرد 
و بیان داشت: با وجود چالش های موجود در بازار سرمایه اما اقدامات قابل توجهی دربخش های 
مختلف از جمله تامین مالی صورت گرفت. به عنوان مثال؛ در زمینه سود آوری صنایع سال گذشته 
قریب به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی برای بخش خصوصی و دولتی، حدود ۴۰۰ همت افزایش 
سرمایه و ۳۱۲ همت تامین مالی دولت انجام شد. همچنین تامین مالی جمعی و تأسیس شرکت 
سهامی عام پروژه از دیگر اقداماتی بود که عملیاتی شد.وی، افزایش دو برابری تامین مالی را یکی از 
هدف گذاری های مهم سازمان بورس و اوراق بهادار در سال جاری ذکر کرد و افزود: در صورت بهبود 
وضعیت بازار سرمایه، رفع چالش های موجود و اعمال حمایت های دولتی، تامین مالی در سال 

جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش خواهد یافت.

رئیس سازمان بورس خبر داد:

افزایش ۲ برابری تامین مالی به شرط بهبود بازار سرمایه

 استقبال از قرارداد اجاره رایگان
 41 درصد افزایش یافت

 سایه روشن بازار اجاره 
با ایجاد سامانه خودنویس

سامانه خودنویس با اهدافی مثل ایجاد 
 ، امور تسهیل  مسکن،  بازار  در  شفافیت 
، حذف هزینه کمیسیون  دستیابی بهتر به آمار
بنگاه ها و کنترل نرخ ها در بازار اجاره راه اندازی 
شده و قرار است در فاز دوم، قراردادهای خرید 
و فروش ملک نیز به سامانه خودنویس بیاید؛ 
کنش واسطه های ملکی  برنامه ای که البته وا

را در پی داشته است.
راه اندازی سامانه »خودنویس« ذیل قانون 
جهش تولید و تامین مسکن مصوب مرداد 
۱۴۰۰ انجام شد. در این راستا سوم خرداد 
سال ۱۴۰۲ امکان انعقاد قرارداد رایگان اجاره 
بین موجران و مستاجران در سامانه »ایران 
ک« فراهم و سپس اواخر همان سال  املا
سامانه خودنویس در این زمینه ایجاد شد. 
خدمات این سامانه به صورت رایگان و ۲۴ 
ساعته است. در حال حاضر نیز تمام مشاوران 
ک به این سامانه متصل شده اند و فقط  املا
ک دارای مجوز می توانند به  مشاوران املا

انعقاد قرارداد در این سامانه ورود کنند.
انعقاد قراردادهای مالک و مستاجری به 
به   خودنویس  سامانه  در  رایگان  صورت 
نشانی khodnevis.mrud.ir به تدریج در حال 
افزایش است. آن طور که وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرده تا کنون بیش از ۳۰۰ هزار فقره قرارداد 

اجاره در سامانه مذکور منعقد شده است.
این در حالی است که واسطه های ملکی ایجاد 
سامانه مذکور را نوعی موازی کاری دولت با 
بخش خصوصی می دانند و معتقدند این 
ک را  اقدام می تواند اشتغال مشاوران املا
تحت تاثیر قرار دهد که تبعات اقتصادی و 
اجتماعی برای کشور خواهد داشت. مشاوران 
ک می گویند مساله ی اصلی بازار اجاره  املا
رایگان بودن یا نبودن اجاره نامه نیست و 
مشکل مستاجران را نوسانات افزایشی نرخ ها 

در بازار اجاره می دانند.
جدیدترین آمار بانک مرکزی در فروردین 
۱۴۰۳ می گوید که طی یک سال گذشته نرخ 
رشد اجاره بها در تهران ۴۵.۲ درصد و در کل 
کشور ۵۲.۴ درصد رشد داشته است؛ در حالی 
که سقف مجاز افزایش اجاره بها در تهران ۲۵ 
درصد و در دیگر شهرها ۲۰ درصد تعیین شده 

بود.
مهدی کرباسیان ـ عضو هیات رئیسه اتحادیه 
ک - با اشاره به تاثیر سامانه  مشاوران املا
معاملات  شدن  کم رونق  بر  خودنویس 
مسکن به ایسنا گفت: مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی دائما روی تبلیغات این سامانه 
مانور می دهند و به مردم می گویند بیایید 
قرارداد خود را مجانی ثبت کنید. در واقع رسما 
ک ورود کرده اند و  به حذف دفاتر مشاور املا
اشتغال جامعه در حال سرکوب شدن است. 
در هر بازاری، اقتصاد را واسطه می چرخاند. 
جهش تولید نیاز به مشتری دارد. این مشتری 
از طریق واسطه ها می آید. موضوع واسطه 
برای بازار مسکن به عنوان یک بازار پیشرو در 

اقتصاد، اهمیت مضاعف دارد.
وی اظهار کرد: با ایجاد سامانه خودنویس، 
ک به سمت ابطال جواز  کثر مشاوران املا ا
رفته اند. این مساله تبعات منفی برای بازار 
مسکن و اشتغال کشور دارد که در آینده خود 
را نشان می دهد. از طرف دیگر وزارت راه و 
شهرسازی، سامانه خودنویس را در راستای 
 ، ، دستیابی به آمار شفافیت، تسهیل امور
ک و  حذف هزینه حق الزحمه مشاوران املا
کنترل نرخ ها در بازار اجاره راه اندازی کرده 
است. قرار است در فاز دوم، قراردادهای خرید 
و فروش ملک نیز به سامانه خودنویس بیاید. 
اتصال سکوها و سایت های فروش ملک به 

این سامانه نیز در دستور کار است.
و  راه  وزیر  معاون  ـ  عباسی اصل  هادی 
شهرسازی - می گوید با راه اندازی سامانه 
ک بیکار نمی شوند  خودنویس، مشاوران املا
و بستر امکان فعالیت برایشان فراهم است 
اما باید خدمات خود را ارتقا دهند. افراد 
ک  می توانند از طریق درگاه مجوزها، مجوز املا
بگیرند و فعالیت کنند. اما باید به نقطه ای 
ک تخصصی  برسیم که خدمات مشاوران املا
ک خدمات  شود. در تمام دنیا مشاوران املا
حقوقی بالایی به مردم ارایه می کنند. صنف 
ک قابل حذف کردن نیست بلکه  مشاوران املا
این سامانه یک محرکی خواهد بود تا مشاوران 
ک خدمات صنف خود را ارتقا دهند.  املا
طبق آخرین آماری که توسط مدیر سامانه 
خودنویس ارایه شده تعداد قراردادهای ثبت 
شده در این سامانه از ۳۰۰ هزار قرارداد عبور 

کرد.
به گفته مهدی ساسانی، در نسخه قدیمی 
ک( طی ۵۰ روز ابتدایی  )سامانه ایران املا
سال۱۴۰۲ به میزان ۱۱۷ هزار و ۸۸۱ قرارداد 
ثبت شد. این در حالی است که قراردادهای 
ثبت شده در نسخه جدید سامانه ثبت 
ک و مستغلات  قراردادهای معاملات املا
)خودنویس( طی ۵۰ روز ابتدایی سال۱۴۰۳ 

تعداد ۱۶۶ هزار و ۲۶۳ رسیده است.

یادداشت

مارپیچ نرخ ارز و تورم
 زهرا طهماسبی/ تحلیلگر اقتصادی

 بر اساس آمارهای اقتصاد ایران به ویژه در یک دهه 
اخیر، مشاهده می  شود که در وضعیت فشارهای 
تورمی، همواره نرخ ارز به عنوان عاملی تعیین  کننده 
در تورم  های بالا در نظر گرفته شده، به گونه ای که 
این نرخ، بازیگر اصلی در تورم  های فزاینده در 
اقتصاد ایران بوده است.بسیاری از نظریه ها و 
مسائل بنیادین اقتصاد، صرفاً در فضای اقتصادی 
بسته و ایزوله مطرح شده و به صورت یکسویه مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرند، حال آنکه در عمل و در 
دنیای واقع چنین نیست و عمده روابط اقتصادی 
ارتباطی چندگانه با یکدیگر دارند. علت اصلی 
چنین اثرات چندگانه مذکور نیز آن است اقتصاد و 
محیط های اقتصادی مقوله هایی پیچیده و پویا 
هستند و در آنها روابط میان متغیرهای اقتصادی 
نه به صورت ساده و خطی، بلکه به صورت چند 

سویه و پویا مطرح می شوند.
در این میان دو مولفه نرخ ارز و تورم نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند و ارتباط این دو متغیر طی 
ماه های اخیر مورد بحث بسیاری از کارشناسان 
شده است. بخشی از کارشناسان صرفاً ارتباط را از 
تورم به ارز تبیین می کنند، به گونه ای که معتقدند 
می بایست اجازه داد تا نرخ ارز به صورت رها افزایش 

یابد.

خ ارز بر تورم اثرگذاری نر
بررسی حجم واردات نهاده های واسطه ای و 
سرمایه ای نسبت به حجم کل واردات، نشان 
می دهد رقمی بالغ بر ۸۰ الی ۸۵ درصد از کل واردات 
در کشور به این کالاها اختصاص داشته و با توجه 
به وابستگی بالای تولید و مصرف به واردات، به نظر 
می رسد این عامل در شکل گیری فشارهای تورمی 
غ از بحث  تاثیر بسزایی داشته باشد؛ یعنی فار
گر رشد آن صفر شود و نرخ ارز  نقدینگی، حتی ا
توسط مسئولان افزایش داده شود، تورم زا خواهد 
بود. مضاف بر این، تغییرات نرخ ارز علاوه بر تورم، 
بر انتظارات تورمی و پیشبینی عاملان اقتصادی از 

روند آیندۀ تورم نیز اثرگذار است.
آمارها نشان می دهند با وجود تورم های پایین و 
حتی تک رقمی که تا پیش از سال ۱۳۹۷ محقق 
شده بودند، اما از بهار این سال، این متغیر مجدداً 
وارد روند صعود خود شد، به گونه ای که این روند 
تا ابتدای بهار ۱۴۰۲ نیز ادامه دار بود و حتی در 
این سال تورم های بالای ۵۰ درصدی هم محقق 

شدند.
در بررسی ریشه چنین تورم های بی سابقه ای در 
اقتصاد ایران مشخص می شود، صرفاً فشار تقاضا و 
افزایش متغیرهای پولی عامل چنین ابر تورم هایی 
در اقتصاد ایران نبوده و نیست، بلکه مهم تر از آن 
مزمن بودن تورم به ویژه در یک دهه اخیر، ناشی از 
فشار عرضه )افزایش در هزینه تمام شده تولیدات( 
به واسطه جهش های بی سابقه ارزی )افزایش 
بیش از ۵۰۰ درصد در متغیر نرخ ارز تنها در پنج 

ساله اخیر( در اقتصاد ایران بوده است.

خ ارز اثرگذاری تورم بر نر
در کنار آثار تورم زایی که جهش های نرخ ارز در 
اقتصاد کشورها ایجاد می شود، تورم های بالا نیز 
در جهش های ارزی دخیل هستند. این در حالی 
است که از نگاه رایج اقتصادی، ارز نیز به منزله یک 
کالا تلقی شده و با فرض وجود بازار عمیق و رقابتی 
برای این متغیر، نرخ آن مانند قیمت هر کالای 
دیگری، تحت تاثیر مولفه های بازار )از جمله تاثیر 

سطح عمومی قیمت ها و تورم( تعیین می شود.
با توجه به آنکه در مفهوم تورم )افزایش سطح 
عمومی قیمت ها(، افزایش قیمت تمامی کالاها 
مدنظر است، هنگامی که تورم افزایش می یابد، 
طبق دیدگاه رایج اقتصادی نرخ ارز نیز با برقراری 
فرض مذکور مانند سایر کالاها در اقتصاد، رفتاری 
افزایشی از خود نشان داده و تحت تاثیر تورم قرار 

خواهد گرفت.
مضاف بر اثرات مستقیم تورم بر نرخ ارز، با توجه 
به ساختار اقتصادی ایران، ارز به عنوان کالایی 
سرمایه ای نیز تلقی شده که برخی از افراد برای حفظ 
ارزش پول و قدرت خرید خود در آن سرمایه گذاری 
دارند؛ بنابراین در شرایط تورم های فزاینده در 
اقتصاد و وجود انتظارات تورمی در جامعه، تقاضای 
این متغیر با توجه به محدود بودن عرضه در آن، 
افزایش یافته و همین امر به صورت غیرمستقیم 

باعث جهشهای مجدد در این نرخ خواهد شد.
با توجه به آنچه گفته شد، نرخ ارز و تورم دو 
متغیری هستند که بر یکدیگر اثر گذاشته و از هم 
تاثیر می پذیرند؛ این در حالی است که شدت و 
ضعف اثرگذاری دو متغیر از کشوری به کشور دیگر 
و از زمانی به زمان دیگر متفاوت خواهد بود؛ لذا 
با تغییر هریک از این آیتم ها، امکان تغییر جریان 
علیت میان متغیرها نیز فراهم خواهد شد.با این 
تفاسیر در بررسی بر اساس آمارهای اقتصاد ایران 
و ملاحظاتی در خصوص نرخ ارز و نقدینگی به ویژه 
در یک دهه اخیر، مشاهده می شود در وضعیت 
فشارهای تورمی، همواره نرخ ارز به عنوان عاملی 
تعیین کننده در تورم های بالا در نظر گرفته شده؛ 
به گونه ای که این نرخ، بازیگر اصلی در تورم های 

فزاینده در اقتصاد ایران بوده است.

گزارش »روزگار« از اما و اگرهای طرح کاهش ساعات کاری کارکنان

تهدیدها و فرصت های دو روزه شدن تعطیلات
کارکنان و  کاری  کاهش ساعات  بحث 
دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته از 
سال ۱۳۹۸ مطرح شده، با این حال 
علاوه بر اختلاف نظرها بر سر انتخاب 
و  پنجشنبه  بین  تعطیلات  دوم  روز 
شنبه، همچنان بر سر اصل موضوع هم 
اختلاف نظر وجود دارد؛ به  طوری که 
کار  کاهش ساعت  مخالفان می گویند 
ادارات بار مالی برای دولت دارد و با 
توجه به میزان رفاه مردم این کشش 
کاری داشته  که پنج روز  وجود ندارد 
باشیم، اما در مقابل موافقان معتقدند 
دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته، آثار 
مثبت بالقوه ای شامل رونق گردشگری، 
در  صرفه جویی  و  هوا  آلودگی  کاهش 

مصرف انرژی به همراه خواهد داشت.
دهم  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
شورای اسلامی در آبان ۱۳۹۸ اجرای 
کاهش  و  پنج شنبه ها  تعطیلی  طرح 
ساعت کاری در سراسر کشور را تصویب 
کرده بود، اما بررسی آن به عمر مجلس 
دهم نرسید. با این حال در مجلس 
یازدهم این طرح با اصلاحیه ای مبنی بر 
تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها در 
کمیسیون اجتماعی کلید خورد. همان 
زمان هم این موضوع مطرح شد که 
هدف دولت از تعطیلی سراسری روزهای 
، ایجاد اوقات فراغت  پنجشنبه در کشور
برای خانواده و فراهم شدن شرایط برای 
رونق  به منظور  کوتاه مدت  سفرهای 
گردشگری و ایجاد نشاط در خانواده ها 
از  جمعی  دیگر  سوی  از  اما  بوده، 
نمایندگان طرحی را تدوین کردند که بر 
اساس آن شنبه ها به جای پنج شنبه ها 
تعطیل شود. با توجه به اینکه بازارهای 
جهانی در روزهای شنبه  و یکشنبه و ایران 
در روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل 
است، با این شرایط عملاً ۴ روز ارتباطات 
اقتصادی ما با دنیا دچار مشکل می شود 
و از طرف دیگر با تعطیل شدن روز شنبه 

هر دو هدف محقق می شود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه روز یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ در 
جریان رسیدگی به کلیات لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
با کلیات این لایحه موافقت کردند، اما 
درباره روز دوم تعطیلی تصمیمی گرفته 
نشد. با این حال اواخر فروردین ماه 
و  پنجشنبه  را  هفته  تعطیل  روزهای 
کاری هفته از شنبه  جمعه و روزهای 
تا چهارشنبه تعیین کردند که با انتقاد 

فعالان اقتصادی همراه شد.
شد  باعث  انتقادات  این  نهایت  در 
در  از  پیش  اجتماعی  کمیسیون 
دستور کار قرار گرفتن لایحه در صحن 
مجلس شورای اسلامی، تعطیلی را از 
روز پنج شنبه به شنبه منتقل کند. با 
این حال این موضوع در جلسه اخیر 
مجلس به نتیجه نرسید و مجلس هنوز 
مصوبه ای درباره کاهش ساعت کاری 
ادارات و افزایش تعطیلات پایان هفته 
نداشته است. بنابراین این موضوع در 

جلسات بعدی مجلس تعیین تکلیف 
خواهد شد.

موافقان و مخالفان کاهش ساعات 
کاری چه می گویند؟

در این میان برخی نمایندگان مخالف 
معتقدند لایحه موسوم به کاهش ساعت 
کار ادارات بار مالی برای دولت دارد و مورد 
ایراد شورای نگهبان واقع می شود. این 
موضوع از زاویه دیگری از سوی برخی 
فعالان اقتصادی نیز مطرح شده بود. به 
عبارت دقیق تر برخی فعالان اقتصادی 
معتقدند پیش از انتخاب روز تعطیل 
باید کلیت طرح را در نظر گرفت که به این 
موضوع پرداخت که آیا با توجه به میزان 
درآمد و رفاه مردم این کشش وجود دارد 
که  که پنج روز کاری داشته باشیم؟ چرا
، اضافه کاری ها،  با تعطیل شدن یک روز
سطح تردد در شهر و به طور کلی کسب و 

کارها متاثر خواهند شد.
برخی فعالان اقتصادی معتقدند پیش از 
انتخاب روز تعطیل باید کلیت طرح را در 

نظر گرفت که به این موضوع پرداخت که 
آیا با توجه به میزان درآمد و رفاه مردم این 
کشش وجود دارد که پنج روز کاری داشته 
 ، که با تعطیل شدن یک روز باشیم؟ چرا
اضافه کاری ها، سطح تردد در شهر و به 
طور کلی کسب و کارها متاثر خواهند شد.

هر چند برخی موافقان معتقدند برخلاف 
دیدگاه مرسوم در مورد فزونی تعطیلات 
نسبت به سایر کشورها، مجموع تعداد 
، با  تعطیلات آخر هفته و مناسبتی کشور
احتساب ۲۷ روز تعطیلی رسمی و ۵۲ روز 
تعطیلی روز جمعه، ۷۹ روز می شود که 
بسیار کمتر از میزان تعطیلات در نقاط 
دیگر دنیا است. چنانچه پنجشنبه های 
در حال حاضر نیمه تعطیل هم تعطیل 
فرض شده و به این تعداد اضافه شود، 
مجموع تعطیلات در ایران به ۱۳۱ روز 
خواهد رسید که تفاوت چندانی با سایر 
کشورها ندارد. تعداد روزهای تعطیل در 
کثر کشورهای جهان بین ۱۱۲ تا ۱۳۴ روز  ا

است.
از طرف دیگر موافقان معتقدند دو روزه 

شدن تعطیلات پایان هفته، آثار مثبت 
بالقوه ای شامل رونق گردشگری، کاهش 
آلودگی هوا و صرفه جویی در مصرف 

انرژی به همراه خواهد داشت.

جدال بر سر شنبه یا پنجشنبه
گر فرض کنیم فواید این  اما در نهایت ا
طرح بیش از معایب آن است، آنچه 
در حال حاضر از سوی تجار و فعالان 
بخش خصوصی اهمیت دارد، انتخاب 
ارتباطات  حفظ  برای  مناسب  روز 
که ایران در  اقتصادی با دنیا است. چرا
حال حاضر چهار روز کاری مشترک با 
گر یک روز دیگر هم کم شود،  دنیا دارد و ا
۲۵ درصد ظرفیت کار با دنیا را از دست 
می دهیم که عدد کمی در محاسبات 
اقتصادی نیست. با این حال نمایندگان 
مجلس هنوز در این رابطه هم به توافق 
نرسیده اند؛ به طوری که برخی نمایندگان 
مخالف معتقدند با تعطیلی شنبه ها عملا 
کشور از پنج شنبه ظهر تعطیل می شود و 
روز جمعه که مخصوص عبادات و اعمال 
دینی است تحت تاثیر قرار می گیرد. 
افزایش  می گویند  موافقان  مقابل  در 
تعطیلات منجر به افزایش بهره وری 
گر به جای پنج شنبه  خواهد شد و ا
تعطیلی به روز شنبه منتقل شود، میزان 
خسارت اقتصادی در هفته تا ۱۰ میلیارد 

دلار در سال کاهش می یابد.
البته برخی هم معتقدند بهتر است که 
که  با توجه به بحث های کارشناسی 
این موضوع نیاز دارد ، تصمیم گیری در 
خصوص روز تعطیلی به دولت سپرده 
شود تا کارشناسان بتوانند به شکل 
مفصل این موضوع را بررسی کنند. بر 
این اساس به نظر می رسد نمایندگان 
مجلس هنوز در این رابطه به جمع بندی 
نرسیدند و برای تصویب کاهش ساعات 
تصمیم  منتظر  باید  همچنان  کاری 

مجلس ماند.

یک روایت جدید درباره رقم دستمزد 1403

 خط قرمز دستمزد چه عددی است؟
 ماده ۴۱ قانون کار می گوید »شورای عالی کار همه ساله موظف 
است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور یا صنایع 
مختلف با توجه به معیارهای درصد تورم و تأمین معیشت خانوار 

تعیین کند«.
محسن باقری، نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار درباره 
سبد معیشت که مبنا تعیین حداقل دستمزد کارگران است ،گفت: 
سبد معیشت شامل اقلامی است که باید نظر شریک اجتماعی این 

جامعه هدف که کارگران هستند، در آن لحاظ شود.
وی افزود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر اساس قانون 
مکلف است که نظر نمایندگان کارگری را درباره سبد معیشت جویا 
شود.وی با بیان اینکه هر تصمیمی که قرار است گرفته شود مشارکت 
ذی نفعان آن جامعه باید جلب شود، عنوان کرد: متأسفانه وزارت 
بهداشت برای تعیین سبد معیشت برای تعیین حداقل دستمزد 
۱۴۰۳ اقداماتی داشت که مورد تأیید نمایندگان جامعه کارگری نبود.

باقری در پاسخ به این پرسش که چرا برای جامعه کارگری حداقل ها 
، حداقل ملی را مشخص  در نظر گرفته می شود، گفت: قانون کار
می کند برای اینکه هیچ کارفرمایی از آن تخطی نکند؛ ولی متأسفانه 
در حال حاضر این حداقل شده عرف و پرداخت می شود؛ به این 
کثری وجود ندارد، اشتباه مصطلحی که  ترتیب دیگر حداقل و حدا

در کشور رواج پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: هنگامی که حداقل دستمزد تعیین می شود تصور 
این است که همین رقمی است که باید به کارگران پرداخت شود در 
حالی که مبلغ تعیین شده کف قیمت است. در این راستا کارگاه های 
بالای ۵۰ نفر مکلف هستند که طرح توانمندی را اجرا کنند و قانون 

برای کارگاه های کمتر از ۵۰ نفر تکلیفی نگذاشته است. ماده ۴۷ 
قانون کار گفته برای بهره وری نیروی کار و مشارکت کارگران در سود 
تولید باید بخشی از سود به کارگر داده شود. همچنین در ماده ۴۹ به 
طبقه بندی مشاغل اشاره کرده و این درست نیست که کارفرما همین 

حداقل را به عنوان دستمزد تلقی کرده و افزایشی ندهد.
باقری با اشاره به وظیفه شورای عالی کار گفت: وظیفه شورا تعیین 
حد و مرز دستمزد کارگران است در واقع خط قرمزی است که هر کس 
پایین تر از این عدد پرداخت کند مشمول برخورد قانونی و جریمه 
می شود. متأسفانه این خط قرمز عنوان مرز به عنوان حقوق تلقی 
شده و حتی دانش آموختگان دانشگاهی با داشتن مدرک دکتری 
که جذب کارگاه ها می شوند با همین عدد و دستمزد مشغول کار 

می شوند.

استیلای قراردادهای موقت
عضو هیأت مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار با اشاره 
به معضل دیگر جامعه کارگری یادآور شد: استیلای قراردادهای 
موقت بر رسمی و رسمی زدایی کردن قراردادها سبب شده تا یک 
کارگر با ۲۹ سال سابقه در شرف بازنشستگی، همان حداقل را بگیرد. 
سابقه تحصیلات، کوشش ها فکری، جسمی و روحی و همچنین 
آلودگی های محیطی هیچیک، تأثیری در دستمزد کارگران ندارد؛ 

به نوعی یک اشتباه و رویه غیرقانونی عرف شده است.
باقری درباره محول شدن تصمیم گیری حداقل دستمزد کارگران به 
مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر کار برای اینکه صورت مساله را 
ک کند چنین مساله را اعلام کرد. پرسش این است که آیا امروز که  پا

تعیین دستمزد کارمندان دولتی بر اساس مصوبه مجلس است این 
قشر وضعیت خوبی دارند؟ این حرکت در واقع فرار رو به جلو بوده و 
برای اینکه از حقایق اقتصادی جامعه کارگری فرار شود این موضوع 
مطرح شد. ضمن اینکه مجلس صلاحیت این امر را ندارد، اینکه 

در تعیین بودجه خانوارهای کارگری بخش خصوصی نظر بدهد.
وی با بیان اینکه این امر باید در یک توافق و ترازی بین دو طرف 
کید است کارگر و کارفرما با یکدیگر توافق  اتفاق بیفتد، گفت: تا
کنند. حال چون در سطح ملی تمام کارگران نمی توانند با تمام 
کارفرماها توافق کنند نمایندگان دو گروه در سطح ملی چانه زنی 
می کنند و این ترازی را بین دو گروه رقم می زنند. سپس تعیین 
دستمزد اتفاق می افتد. اما اینکه به یک نهاد داده شود یا فردی 
بیرون مجموعه، دستوری برای سرمایه گذار بخش خصوصی و 
بدون توافق دو جانبه و ساختار چانه زنی تصمیمی گرفته شود راه 
به بیراهه است. مسؤولیت مجلس قانون گذاری است و نمی تواند 

در اجرا دخالت کند.
وی تصریح کرد: مجلس حدود قانون را مشخص می کند و هنگامی که 
وظیفه ای را بر اساس قانون بر عهده مجری که دولت است می گذارد، 
نمی تواند به قانون گذار برگرداند که مثلاً دستمزد را خودت تعیین 
کید بر اینکه در ساختار جهانی کار که کشور ما هم  کن.باقری با تا
کره بین دو  پذیرفته، ساختار دستمزد باید ساختار چانه زنی و مذا
طرف باشد، اظهار کرد: حضور دولت اینجا باید کم رنگ باشد و 
نقش تنظیم گری داشته باشد. چانه زنی بیشتر بین گروه کارگری و 
کارفرمایی باید باشد. در این خصوص دولت نه تنها بیشتر دخالت 

می کند در واقع نقش نمایندگان کارگران را نیز زیرسوال می برد.

گزارش
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نفت و انرژی 4

بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید به فکر چاره ای برای مقابله با ناترازی بیشتر منابع ارزی باشند

تلاش عراق برای افزایش فاصله معنادار با ایران

کوتاه از انرژی

اخبار  روز

روسیه ذخایر عظیم نفت و گاز 
در آنتارکتیکا کشف کرد

شرکت Rosegeo روسیه، در قلمرو بریتیش 
آنتارکتیکا، حدود ۵۱۱ میلیارد بشکه ذخایر 
نفت و گاز کشف کرد. ذخایر شناسایی 
شده، حاوی معادل ۵۱۱ میلیارد بشکه 
نفت است که حدود ۱۰ برابر تولید دریای 
شمال طی ۵۰ سال گذشته است.این 
کشف که توسط کشتی های تحقیقاتی 
روسی انجام شد، در اسنادی که هفته 
گذشته به کمیته بازرسی محیط زیست 
مشترک انگلیس ارائه شد، برملا شد. 
این کمیته، به ارزیابی سوالات پیرامون 
تحقیقات نفت و گاز در کشتی های متعلق 
به شرکت Rosegeo پرداخته که بزرگترین 
کتشافی در روسیه است.آنتارکتیکا  شرکت ا
در حال حاضر توسط پیمان آنتارکتیکای 
۱۹۵۹ حمایت می شود که همه توسعه های 
نفتی در این منطقه را ممنوع می کند. 
هدف از این پیمان، اطمینان از این بود 
که آنتارکتیکا تنها برای اهداف صلح آمیز 
استفاده می شود و صحنه یا هدف اختلاف 
بین المللی نمی شود.دیوید روتلی، وزیر 
انگلیسی به این کمیته اطمینان داد که 
روسیه، تحقیقات علمی در این منطقه 
انجام داده و اخیرا، پایبندی خود به 
عناصر اصلی این پیمان را مجددا تائید 
به  روسیه  نظامی  است.حمله  کرده 
اوکراین، این نگرانی را ایجاد کرده که تیره 
شدن رابطه با مسکو، باعث برانگیخته 
شدن رقابت استراتژیک شده و این رقابت 
را در منطقه آنتارکتیکا، آشکارتر می کند.
گزارش اویل پرایس، پیمان  بر اساس 
در  انگلیس  قلمرو  بزرگترین  آنتارکتیکا، 
میان ۱۴ قلمرو فراسرزمینی این کشور است 
اما در گذشته، با ادعاهای مالکیت از سوی 

آرژانتین و شیلی، روبرو شده است.

 برای  مدیریت   سیلاب  
چه باید کرد؟

استاد تمام مهندسی آب دانشگاه شهید 
چمران اهواز در خصوص بحث مدیریت 
سیلاب گفت: باید به سمت ایجاد سدهای 
سیل گیر برویم. این سدها تک منظوره 
که شاهد  هستند و تنها در سال هایی 
وقوع سیلاب هستیم پرآب میِ شوند. 
نگه داری این سدها ساده است و تنها 
با وجود سیلاب وارد مدار می شوند تا در 
فصول کم آبی مورد استفاده قرار  گیرند. 
سیاست مدیریت آب باید به سمت و سوی 
ساخت این نوع سدها برود.مهدی قمشی 
، با ارائه یک راهکار برای مدیریت سیلاب، 
اظهار کرد: باید به سمت ایجاد سدهای 
سیل گیر برویم. این سدها تک منظوره 
که شاهد  هستند و تنها در سال هایی 
وقوع سیلاب هستیم پرآب میِ شوند. 
نگه داری این سدها ساده است و تنها 
با وجود سیلاب وارد مدار می شوند تا در 
فصول کم آبی مورد استفاده قرار  گیرند.وی 
افزود: سیاست مدیریت آب باید به سمت 
و سوی ساخت این نوع سدها برود. البته 
کنون نیز چند سد سیل گیر کوچک در  ا
کشور وجود دارد اما تعدادشان  سطح 
کم است. با توجه به شرایط فعلی که 
ساخت  است،  شده  شدید  سیلاب ها 
سدهای سیل گیر می تواند کارایی خوبی 
داشته باشد.قمشی در خصوص وضعیت 
بارندگی و خشکسالی در خوزستان عنوان 
کرد: امسال استان خوزستان از نظر بارش 
سالی نرمال و مقداری فرانرمال است. 
بنابراین از نظر ریزش جوی خشکسالی 
نداریم. خوشبختانه با وقوع بارش های 
اخیر در استان از نظر نزولات آسمانی به 
مرحله فرانرمال رسیده ایم. مخازن سدها 
کاملا پر شده است و هیچ بهانه ای برای 
اعلام خشکسالی و یا محدودیت کشت 
وجود ندارد.وی ادامه داد: تنها جایی که 
ممکن است محدودیت اعلام شود حوضه 
سد کرخه است که البته با توجه به اینکه سد 
سیمره در بالادست کرخه، کاملا پر شده 
است و در وضعیت بدی قرار ندارد، از نظر 
مدیریت منابع آب در کرخه نیز نباید مشکلی 
وجود داشته باشد. هرچند ممکن است 
برای کشت های پرمصرف از جمله برنج، 
محدودیت ایجاد شود که منطقی است. 
کید بر ضرورت تعریف الگوی کشت  وی با تا
مناسب، گفت:  با وجود بارش ها، در بخش 
کان باید به دنبال الگوهای  کشاورزی کما
کم مصرف کشت و افزایش راندمان مصرف 
آب در بخش کشاورزی باشیم تا بحران 
آب در استان کاهش یابد و آب بیشتری 
به تالاب ها و پایین دست رودخانه ها به 

عنوان حق آبه بستر رودخانه،  برسد.

مدیر عامل شرکت ملی گاز:

 برنامه ای برای صادرات گاز 
به اروپا نداریم

مدیر عامل شرکت ملی گاز گفت: در شرایط 
فعلی برنامه ای برای صادرات گاز نداریم و 
گر قرارداد جدیدی برای صادرات گاز امضا  ا
شود، نسبت به آن متعهد خواهیم بود.مجید 
چگینی، با اشاره به آخرین وضعیت و برنامه 
صنعت گاز برای صادرات به اروپا، گفت: در 
حال حاضر برنامه ای در این رابطه در دست 
اجرا نیست.وی درباره برنامه های افزایش 
صادرات گاز نیز گفت: تعهدات بین المللی را 
گر قراردادهای جدیدی  انجام می دهیم و ا
نیز امضا شود، طبیعتا صادرات افزایش می 
یابد اما در حال حاضر قراردادهای جاری 
را انجام می دهیم.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز با بیان اینکه با رایزنی های صورت گرفته 
قرارداد صادرات گاز به عراق به مدت پنج 
سال دیگر تمدید شد، اظهار کرد: علاوه بر 
کراتی را برای تمدید  این با کشور ترکیه نیز مذا
قرارداد داریم که در همین راستا نیز کارگروهی 
مشترک ایجاد شده و موضوع به طور جدی 
پیگیری می شود.چگینی درباره ارمنستان و 
کید کرد: ارمنستان متقاضی  کستان نیز تا پا
کرات  دریافت گاز بیشتری از ایران است که مذا
کستان نیز  در این حوزه در حال انجام است، پا
در چند ماه گذشته اعلام کرده که قصد دارد 
کراتی  قرارداد گازی با ایران را احیا کند و مذا

بین دو کشور صورت گرفته است.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران تاکید کرد؛

 مدیریت مصرف آب 
اولویت اصلی گذر از تابستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
اولویت اصلی برنامه های این شرکت برای گذر 
موفق از خشکسالی و تنش آبی تابستان امسال 
را مدیریت مصرف اعلام کرد. محسن اردکانی با 
اشاره به آغاز به کار دوباره همیاران آب شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران، همیاران آب را 
افسران و سربازان میدان مدیریت مصرف 
در شرایط خشکسالی و تنش آبی دانست و 
افزود: همیاران آب در سال گذشته که سال 
پرتنشی به لحاظ کم آبی در استان و شهر 
کرده  تهران بود، نقش آفرینی مؤثری ایفا 
نیروهای  و خوش درخشیدند.وی وجود 
جبران کننده  را  تلاشگر  و  مجاهد  انسانی 
محدودیت های آبی ایجاد شده در نتیجه 
چهار سال خشکسالی متوالی اخیر در استان 
و شهر تهران عنوان و خاطرنشان کرد: خانواده 
۱۲ هزارنفری شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران در این سال ها در جای جای شرکت 
 ، با تمام وجود و به صورت خستگی ناپذیر
توان خود را صرف سقایی شهروندان کردند 
که قدردان همکاران و خانواده آنان هستم.

وی بخشی از موفقیت های حاصل شده برای 
گذر از تابستان سال گذشته را نتیجه حضور 
همیاران آب و گفت وگوی چهره به چهره آنان 
با شهروندان برای ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه آب دانست و ابراز امیدواری کرد: با 
استفاده از تجربه های حاصل شده در سال 
همیاران  فعالیت های  اثربخشی  گذشته، 
آب در بهینه سازی مصرف آب تقویت و به 
صرفه جویی بیش از ۱۰ درصدی مصرف آب 
منجر شود.اردکانی با بیان اینکه صرفه جویی 
در مصرف آب نه به معنای کم مصرف کردن 
از  است،  بهینه  مصرف  مفهوم  به  بلکه 
همیاران آب شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران خواست: در فعالیت های ترویجی و 
گفت وگوهای مستقیم با شهروندان نهایت 
خوش رویی را در رفتار و گفتار خود رعایت کرده 

و نماینده و سفیر خوبی برای شرکت باشند.

 مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی:

ذخیره ۱۷۰ میلیون لیتری بنزین 
در کارت های سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی از افزایش میانگین مصرف روزانه بنزین 
در سال جاری به ۸ میلیون لیتر خبر داد و 
کنون ۱۷۰ میلیون لیتر بنزین ذخیره  گفت: هم ا
جعفر  دارد.  وجود  سوخت  کارت های  در 
سالاری نسب مدیرعامل شرکت ملی پخش 
کنون ۹۴ درصد  فرآورده های نفتی، گفت: هم ا
مردم کمتر از ۱۶۰ لیتر در ماه مصرف بنزین 
دارند که این میزان با مجموع ۶۰ لیتر سهمیه 
۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر سهمیه بنزین ۳۰۰۰ 
تومانی پوشش داده می شود و میانگین روزانه 
مصرف بنزین کشور در سال جاری ۸ میلیون 
لیتر افزایش یافته که عدد بسیار بزرگی است. 
برای بنزین در دولت راهکارهای غیر قیمتی 
در دستور کار است و هیچ پیشنهاد قیمتی 
کنون در دولت مطرح نشده و هیچ پیشنهاد  تا
قیمتی نیز از ما نخواسته و میزان درخواست 
کنون به روزانه ۱۴  کارت سوخت المثنی هم ا
کنون  هزار قطعه رسیده است؛ همچنین هم ا
لیتر بنزین ذخیره در  حدود ۱۷۰ میلیون 

کارت های سوخت مردم وجود دارد. 

وزیر نفت عراق روز شنبه هفته جاری از صدور 
مجوز بهره برداری از ۲۹ پروژه نفت و گاز در این 
کشور خبر داده که در صورت اجرای کامل این 
پروژه ها، میزان تولید نفت عراق یک میلیون 
بشکه و حجم تولید گاز این کشور نیز ۹۸ میلیون 
متر مکعب افزایش خواهد یافت. این میزان 
، چهار برابر واردات گاز  افزایش تولید نفت و گاز
عراق از ایران محسوب شده و با این حساب، 
عراق تا حد زیادی از زیر چتر وابستگی به گاز 
ایران بیرون خواهد آمد.به گفته منابع عراقی، 
این کشور یک سوم نیازهای گازی خود را از ایران 
تامین می کند و در تلاش است از وابستگی به 
برق و گاز ایران رهایی یابد. به نوشته انتخاب، 
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز 
روز شنبه ۲۲ اردیبهشت در مراسم اعلام مجوز 
بهره برداری از ۲۹ طرح نفتی و گازی، اعلام کرد 
مشعل سوزی در عراق طی ۳ الی ۵ سال آینده 
متوقف می شود. این در حالیست که این کشور 
به اندازه دو برابر واردات گاز از ایران، گاز همراه 
استخراج  شده از میادین نفتی را در مشعل ها 
سوزانده و تلف می کند.حیان عبدالغنی وزیر 
نفت عراق اعلام کرد این کشور در نظر دارد ذخایر 
نفت قابل استخراج خود را به ۱۶۰ میلیارد بشکه 
برساند. در صورت عملیاتی شدن این پروژه، 
ذخایر قابل استخراج نفت عراق از ایران پیشی 

خواهد گرفت.

تحرکات جدید عراق برای افزایش فاصله 
معنادار با ایران

عراق طی ماه های گذشته، اقداماتی معنادار 
و مهم برای فاصله گرفتن از ایران و تنش های 
موجود در خاورمیانه گرفته است. در جریان 
عملیات نظامی دی ماه سال گذشته سپاه 
پاسداران علیه مواضع تروریست های وابسته 
به اسرائیل در اقلیم کردستان عراق نیز دولت 
کنش تندی نسبت به این حمله  این کشور وا
نشان داده و چنین اقدامی را به مثابه نقض 

کمیت ملی خود دانست.در جریان  جدی حا
برخی پروژه های همکاری مشترک با ایران در 
بخش زیرساخت همچون پروژه بصره - شلمچه 
نیز پیشرفت فیزیکی کار بر روی اتصال ریلی میان 
، آنطور که باید پیش نرفته و شاهد نوعی  دو کشور
عقب نشینی تلویحی از سوی بغداد هستیم. 
علاوه بر برخی اختلافات موجود مربوط به ماه 
های اخیر میان سیسات های دولت عراق و 
ایران، یکی از دلایل اصلی چنین مخالفت هایی، 
ایجاد محدودیت های وضع شده تحریمی از 
سوی آمریکا علیه برخی بانک ها و نهادهای مالی 
عراقی بوده که طی ماه های گذشته، منجر به 
عقب نشینی نسبی عراقی ها از همکاری مستمر 

با طرف ایرانی شده است.

نزدیک شدن به ترکیه و دور زدن مسیرهای 
ترانزیتی ایران

گرچه عادت به مخالفت علنی و ابراز  عراقی ها ا
ناخرسندی کلامی در مواجهه با تهران ندارند، 
اما به نظر می رسد رویکرد آنها در مقام عمل کاملا 
ک  متفاوت است. یکی از اقدامات مهم و خطرنا
عراق علیه مسیرهای ترانزیتی ایران، امضای 

قرارداد همکاری میان این کشور با ترکیه، قطر 
و امارات برای راه اندازی کریدور شمال - جنوب 
جدید موسوم به »جاده توسعه« است.کریدور 
شمال - جنوب جدید عبوری از دو کشور عراق 
و ترکیه از هند آغاز شده با عبور کالا به بندر فاو 
ک این  عراق، محموله ترانزیتی را از طریق خا
کشور راهی ترکیه از آنجا نیز به سمت شرق اروپا 
رهسپار خواهد کرد. دولت ترکیه همچنین 
امیدوار است بتواند از این مسیر به عنوان 
شاخه ای جدید برای کمربند و جاده چین و 
انتقال بار این کشور به اروپا نیز استفاده نماید.

، تجهیز بندر  از مهمترین مزایای این کریدور
عراقی فاو به تجهیزات به روز و مدرنی است که 
از سوی شرکت کره ای »دوو« در حال نصب 
و راه اندازی بوده و همین امر موجب میشود 
تا بدون نیاز به ترانسشیپمنت، بتوان کالای 
کانتینری موجود بر عرشه کشتی را به خطوط 
ریلی و لاین های جاده ای موجود در بندر فاو 
انتقال داد؛ موضوعی که سرعت و هزینه حمل 
بار را تا حد بسیار چشمگیری کاهش خواهد 
داد.دولت عراق و ترکیه قرار است در مجموع، 
حدود ۲۳.۸ میلیارد دلار در ساخت خطوط 

ریلی و جاده ای این کریدور هزینه کنند. 

آثار نامطلوب کاهش مراودات تجاری با 
عراق برای ایران

ماهیت سیاست خارجی عراق از دوران نخست 
وزیری دچار تغییر شده و به سمت فاصله گرفتن 
از ایران و نزدیک شدن به غرب نمود. این سیاست 
در دوران شیاع السودانی نیز ادامه یافته و با 
افزایش تنش های میان ایالات متحده و ایران، 
میزان فاصله میان مواضع دو کشور نیز تا حد 
چشمگیری افزایش یافته است. ظاهرا بغداد 
در عصر جدید سیاست خارجی خود قصد دارد 
نوعی سیاست نگاه به داخل را به هدف تثبیت 
اوضاع سیاسی، امنیتی و اقتصاد در پیش بگیرد 
که نزدیک شدن هرچه بیشتر به کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس طی دو سال اخیر 
کنون  نیز در همین راستا صورت پذیرفته است.ا
این سوال مطرح است که در صورت کاهش 
مراودات تجاری به ویژه در حوزه نفت و گاز میان 
تهران و بغداد، ابعاد منفی احتمالی چنین اقدامی 
برای اقتصاد کشورمان چه خواهد بود؟ برای پاسخ 
به این سوال، نخست باید این نکته را در نظر 
گرفت که عمده ارزهای وارداتی )دلارهای نفتی( 
به ایران از سه منبع هرات، بغداد و اربیل تامین 
کثر این ارزها نیز بابت فروش نفت، گاز  می شوند. ا
و برق به ایران پرداخت می شوند. حال با اقدام 
جدید دولت عراق برای کاهش وابستگی به منابع 
انرژی ایران، بدیهی است که میزان فروش و در 
نتیجه، ورودی ارزهای حاصل از صادرات به ایران 
با کاهش چشمگیر مواجه خواهد شد.هرچند 
عملیاتی شدن اقدام عراق برای بهره برداری و 
تولید بیشتر نفت و گاز از منابع خود قطعا اقدامی 
زمانبر بوده و در کوتاه مدت رخ نخواهد داد؛ 
اما آنچه مسلم است اینکه بانک مرکزی و وزارت 
کنون به فکر چاره ای برای  اقتصاد می بایست هم ا
مقابله با ناترازی بیشتر منابع ارزی کشور در آینده 

ای نه چندان دور باشند.

استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه دولت سیزدهم در حوزه 
انرژی رکوردشکنی هایی داشته است، گفت: صنعت نفت و گاز 
از طریق جذب سرمایه های بخش خصوصی و توسعه دادن 
خود می تواند به تقویت بیش از پیش زیرساخت ها، حل ناترازی 
مقطعی و همچنین توسعه تجارت نفت و گاز بپردازد. نفت و گاز جزو 
مهم ترین صنایع کشور محسوب می شوند. این صنایع سودآوری 
بالایی برایمان دارند و بخش زیادی از منابع بودجه کشور را تامین 
می کنند؛ به همین دلیل، این صنایع طی سال های اخیر به شدت 
مورد تحریم قرار گرفتند.دولت سیزدهم اقداماتی را راستای خنثی 
سازی تحریم ها به اجرا گذاشت. مهم ترین سیاست، اتکا به خود 

کثری از ظرفیت های داخلی بود؛ در همین  و استفاده حدا
راستا، جذب سرمایه های بخش خصوصی به صنایع نفت و گاز 
کشور مورد توجه قرار گرفت. به منظور جذب سرمایه های بخش 
خصوصی، ریل گذاری هایی انجام شده؛ به طور مثال، بسیاری 
از کارشناسان ماده ۱۵ برنامه هفتم توسعه را در راستای شکستن 
انحصار شرکت ملی نفت در زمینه بهره برداری از میادین نفت و گاز 
کشور تحلیل کردند.بر اساس  این خبر سهراب دل انگیزان، استاد 
اقتصاد دانشگاه رازی در خصوص جذب سرمایه ها به صنایع 
نفت و گاز کشور و رشد چهار برابری این شاخص طی دو سال و 
نیم گذشته نسبت به قبل از آن، اظهار کرد: به طور کلی، جذب 

کثری سرمایه ها به صنایع نفت و گاز کشور یکی از مهم ترین  حدا
کارهایی است که باید طی ۱۳۰ سال گذشته انجام می دادیم و 
از آن غفلت کرده ایم.وی ادامه داد: برای کشوری مانند ما که از 
منابع عظیم نفت و گاز برخوردار است و طی سالیان طولانی در 
این زمینه فعال بوده است، باید بخش خصوصی به این صنایع 
وارد می شدند و از سرریزهای این صنایع در حوزه های دیگر نیز 
بهره می بردیم.این استاد اقتصاد دانشگاه خاطرنشان کرد: ورود 
بخش خصوصی به صنایع نفت و گاز و سرریز شدن مزیت های 
این صنایع به بخش های دیگر جامعه باعث می شود که ارتباط 
بین جامعه و این صنایع برقرار شود و از نتایج مثبتش بهره ببریم.

استاد اقتصاد دانشگاه بیان کرد:

اقدام مثبت دولت سیزدهم برای ورود بخش خصوصی به صنایع نفت و گاز

خبر  ویژه

وزیر نیرو  خبر داد؛

کثری برق صنایع انرژی بر   تامین حدا
در تابستان 

 وزیر نیرو با بیان اینکه در فصل گرم سال 
گذشته و در سایه تامین برق کافی برای صنایع، 
میزان تولید سیمان نسبت به سال قبل از آن 
۱۱ درصد افزایش یافت، گفت: سیاست وزارت 
نیرو این است که در فصل گرم سال جاری 
کثر برق ممکن را برای صنایع انرژی  نیز حدا
کبر محرابیان در جلسه  بر تامین کند. علی ا
مشترک با انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان که با هدف همفکری و هم افزایی به 
منظور تامین انرژی برق کافی برای صنعت 
سیمان در فصل گرم سال جاری برگزار شد، 
اظهار داشت: با توجه به اینکه در فصل 
گرم سال مصرف برق بخش های مختلف 
به شدت افزایش پیدا می کند، تمام تلاش 
کثر انرژی برق  وزارت نیرو این است که حدا
مورد نیاز برای بخش های مختلف به ویژه 
بخش های مولد در این فصل را تامین کند.
وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو تلاش می کند 
مصرف برق در بخش های غیرمولد کاهش 
یابد، افزود: در بخش خانگی علاوه بر حفظ 
پاداش های جذاب سال گذشته همچنین 

برنامه های ویژه ای در فصل گرم سال جاری 
در نظر گرفته شده است که از جمله آن برگزاری 
مسابقات ویژه با اعطای جوایز نفیس همانند 
صدها خودرو و ده ها هزار لوازم خانگی است 
که امیدواریم در چارچوب این اقدام شاهد 
کاهش قابل توجه مصرف برق در بخش 
خانگی باشیم. در ۲ سال گذشته بیش از ۲ 
میلیون مشترک جدید به صنعت برق کشور 
کثر این مشترکان  افزوده شده است که ا
مربوط به بخش خانگی است و به میزانی 
که در فصل گرم سال مصرف برق این بخش 
کاهش یابد، امکان تامین برق بیشتر برای 
صنایع فراهم می شود. در سال جاری علاوه 
بر اجرای برنامه های متنوع برای مدیریت 
مصرف واحدهای نیروگاهی جدیدی نیز وارد 
مدار خواهد شد که به افزایش ظرفیت برق 
تحویلی به بخش های مولد کمک خواهد کرد.
وزیر نیرو ادامه داد: در فصل گرم سال جاری 
نیز تلاش بر این است تا در قالب تفاهم نامه 
با انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 

برق کافی برای صنعت سیمان تامین شود.

معاون وزیر نیرو:

 مدیریت توأمان آب و برق 
از برنامه های مهم وزارت نیرو است 

معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو با اشاره به 
برنامه های مهم در دست اقدام بخش آب 
کشور در سال جاری، گفت: هدف اصلی طرح 
مدیریت توأمان آب و برق، برداشت عادلانه 
از آب های زیرزمینی بر مبنای مقدار مندرج 
است.محمد  بهره برداری  پروانه های  در 
جوان بخت افزود: در ابتدا باید بابت رحمت 
واسعه الهی که در روزهای آخر سال گذشته 
و در یکی دو ماه اخیر شامل حال کشور شد 
و بارش های خوبی را در بسیاری از استان ها 
کر باشیم.وی ادامه  شاهد بودیم، خداوند را شا
داد: سال گذشته وضعیت منابع آبی استان ها 
به گونه ای بود که برخی تا ۶۰ درصد دچار 
کم بارشی بودند و با وضعیت نگران کننده ای 
روبرو بودیم؛ اما با عنایت خداوند اتفاق های 
خوبی رقم خورد.مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران خاطرنشان کرد: البته در بخشی 
از استان ها، بارش ها منجر به سیلاب شد و 
شرایط مخاطره آمیزی رخ داد که با تدابیر خوب 
مدیران بخش آب، شرایط به خوبی مدیریت و 
کنترل شد؛ این در حالی بود که مشابه اتفاق 

کشور ما در مناطق جنوب، شرق و جنوب 
شرق، در کشورهای همسایه منجر به تلفات 
انسانی و زیرساختی بالایی شد.جوان بخت 
به برنامه های مهم در دست اقدام بخش آب 
کید بر اینکه اقدام های سازه ای  اشاره کرد و با تأ
نباید اقدام های غیرسازه ای و مسئله حفاظت 
از منابع آبی را دچار غفلت کند، گفت: مدیریت 
توأمان آب و برق از برنامه های مهم وزارت نیرو 
است که لازم است با جدیت و پیگیری کافی در 
استان ها دنبال و اجرایی شود.وی خاطرنشان 
کرد: این طرح به منظور صرفه جویی حتی یک 
کیلووات برق نیست؛ بلکه هدف اصلی طرح 
مدیریت توأمان آب و برق، برداشت عادلانه از 
آب های زیرزمینی است. عدالت نیز باید مبنا و 
معیار داشته باشد که در پروانه های بهره برداری 
ذکر شده است.معاون آب و آبفای وزیر نیرو 
گفت: در حوزه تعیین تکلیف اسناد درگذشته 
دچار بی عملی شده ایم وی از مدیران عامل 
استان ها خواست تا با اجرای جدی بند ع 
تبصره ۸ قانون سال گذشته، امسال در قالب 
یک برنامه زمان بندی، نتیجه کار را اعلام کنند.
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55بانک و بیمه
 نقش آفرینی بانک ملی ایران 

در ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
ارزشمند است

مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامي از حمایت بانک ملی 
ایران از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران قدردانی کرد.به گزارش روابط  عمومی بانک 
ملی ایران، مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامي با حضور در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به خبرنگار 
بانک ملی ایران گفت: کتاب یک واقعیت جهانی 
است و منحصر به ایران یا تنها یک کشور نیست،  
گر با کتاب آشنا شویم با عالم آشنا شده ایم.وی  ا
کرم)ص(  در ادامه افزود: برترین معجزه پیامبر ا
که عالی ترین پیامبر هستند کتاب است و این 
یک ارزش است که باید به آن افتخار کرد.رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با 
قدردانی از زحمات عوامل بانک ملی ایران اذعان 
کرد: حضور بانک ملی  ایران به عنوان حامی در سی 
وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اقدام 
شایسته ایست و بسیار مهم و ارزشمند است که 
یک نظام اقتصادی خود را در امور فرهنگی به ویژه 
ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی مسئول می داند 

و در رشد و ارتقا آن نقش آفرینی می کند.

 شعب استانی برتر صندوق تامین 
در شاخص های حقوقی و فنی 

معرفی شدند
برای نخستین بار و به مناسبت هشتمین سالروز 
تصویب قانون بیمه اجباری شخص ثالث، شعب 
استانی برتر صندوق تامین در شاخص های 
حقوقی و فنی معرفی شدند.به نقل از روابط 
عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی، 
عملکرد شعب صندوق تامین خسارت های 
بدنی در ۳۱ استان بر اساس شاخص هایی فنی 
و حقوقی از جمله پرداخت خسارت، وصول 
مطالبات، کشف تقلب و… با لحاظ نمودن سرانه 
پرونده/نفر هر شعبه مورد ارزیابی قرار گرفت.

بر اساس نتایج ارزیابی عملکرد و نمره تراز شده 
نیروی انسانی، به ترتیب شعب استان اصفهان، 
استان تهران، خوزستان، کرمان و فارس به عنوان 
۵ استان برتر تعیین و معرفی شدند.ارزیابی 
عملکرد شعب استانی از این پس هر سه ماه یکبار 
و در نهایت در گزارشی یکساله منتشر خواهد شد.

اخبار

بر اساس سال مالی 30 دی ماه 1402 اعلام شد؛

افزایش سود ۱.2۱8 درصدی 
گنگین« «

مجمع  به  مدیره  هیات  عملکرد  گزارش 
اقتصادی  شرکت  سالیانه  عادی  عمومی 
نگین گردشگری در سامانه کدال بارگذاری 
شد.بر این اساس، صورت سود و زیان تلفیقی 
شرکت اقتصادی نگین گردشگری که با نماد 
»گنگین« در بازار سرمایه فعالیت می کند، با 
مبلغی بالغ بر ۲۶۴.۹۷۸ میلیارد ریال  )شرکت 
سرفصل  در  ریال(  میلیارد   ۲۱.۱۲۰ اصلی 
درآمدهای عملیاتی، مبلغ ۶۶.۸۹۶ میلیارد 
ریال )شرکت اصلی ۲۰.۴۵۲ میلیارد ریال( در 
سرفصل سود عملیاتی و مبلغ ۴۱.۴۶۸ میلیارد 
ریال )شرکت اصلی ۱۵.۵۸۱ میلیارد ریال( به 
عنوان سود خالص پس از کسر مالیات با 
اظهارنظر مطلوب برای شرکت اصلی و یک 
بند شرط برای صورت های مالی تلفیقی در 
سامانه کدال بارگذاری شد. برابر ارقام گزارش 
شده در ترازنامه تلفیقی، جمع دارایی های 
شرکت از مبلغ ۳۵۶.۸۵۰ میلیارد ریال  در دوره 
گذشته به مبلغ ۴۸۹.۲۶۵ میلیارد ریال گزارش 
شده است. این در شرایطی است که تغییرات 
مشابه شرکت اصلی در قیاس با دوره مالی 
قبل در سرفصل جمع دارایی های شرکت از  
مبلغ ۴۷.۰۴۹ هزار میلیارد ریال به ۱۰۸.۲۷۷ 
هزار میلیارد ریال را نشان می دهد و حقوق 
مالکانه شرکت برای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۳.۲۶۳ 
میلیارد ریال گزارش شده است. بر این اساس، 
این شرکت نسبت به شناسایی سود ۵.۱۹۴ 
ریالی برای هر سهم و با افزایش ۱.۲۱۸% اقدام 
کرده است.گفتنی است، شرکت اقتصادی 
نگین گردشگری ایرانیان یک هلدینگ چند 
رشته ای و تخصصی اقتصادی در امور مربوط 
به سرمایه گذاری در سهام شرکت های فولادی 
و معدنی و سهام سایر شرکت های بورسی و... 
است و موفق شده در رتبه بندی سال ۱۴۰۱ 
شرکت های برتر ایران IMI  به عنوان شرکت 
پیشرو در بیشترین صعود رتبه و بیشترین 
رشد فروش و بالاترین ارزش افزوده انتخاب 

شود.

کرد؛ سرپرست معاونت حقوقی سازمان تأمین اجتماعی بیان 

توسعه پوشش بیمه ای، از مهم ترین سیاست های سازمان تأمین اجتماعی است
سرپرست معاونت حقوقی، مجلس و امور بین الملل سازمان 
تأمین اجتماعی، اظهار داشت: در دوره مدیریتی جدید و به عنوان 
یکی از مهم ترین مأموریت ها، موضوع افزایش بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی مورد توجه قرار گرفته و شاهد افزایش 
بیش از دو میلیون بیمه شده در سازمان تأمین اجتماعی بودیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، قائم موهبتی 
سرپرست معاونت حقوقی، مجلس و امور بین الملل این سازمان 
عصر دیرروز )دوشنبه، ۲۴ اردیبهشت( با حضور در غرفه سازمان 
در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: قطعاً یکی از مهمترین 
سیاست های سازمان، توسعه پوشش بیمه ای برای آحاد مختلف 
مردم است و عناوین متعدد و مختلف با ایجاد فرصت های 
جذاب برای دانشجویان، زنان خانه دار و اقشار مختلف، امکان 

بهره مندی از خدمات بیمه ای در سازمان فراهم شده است.
کلان جمعیتی بر وضعیت  وی ادامه داد: تغییر متغیرهای 

صندوق های بیمه گر پایه مؤثر است. در شرایط فعلی تلاش بر 
این است تا ضمن حمایت از فرهنگ خانواده و جوانی جمعیت، 
با تمرکز بر گروه هایی که فاقد پوشش بیمه ای هستند؛ امکان 

بهره مندی از پوشش بیمه ای برای تمامی اقشار فراهم شود. البته 
این که در این زمینه تعامل مؤثری برقرار شده و این افراد مجاب 
شوند؛ مستلزم استفاده از ظرفیت های رسانه ای است. لذا جذب 
بیمه شدگان جدید هم از نظر کیفی و کمی کاری ارزشمند است که 
در طول دو سال اخیر اتفاق افتاده و با نرخ خوبی دنبال می شود.
موهبتی درباره حضور سازمان تأمین اجتماعی در نمایشگاه 
کتاب امسال،گفت: طراحی و اجرای این رویداد بسیار خوب و 
پویا بود و مورد استقبال مردم قرار گرفته است. غرفه امسال به طور 
طبیعی دیده می شود و در معرض نگاه مردم قرار دارد. استفاده 
از تکنولوژی و کارهای گرافیکی که مخصوصاً برای طبقه جوان، 
نوجوان و حتی کودک می تواند جذاب باشد در این نمایشگاه 
پیش بینی شده و استقبال و استفاده مردم نشان از جذابیت 
این غرقه دارد که ان شاءالله تا روزهای پایانی نمایشگاه به همین 

صورت باشد.

اخبار

شرکت ها و مدیران ارشد گروه مالی گردشگری در رویداد کرمان 
آیدکس ۲۰۲۴ حضور فعالی دارند.به گزارش روابط عمومی گروه 
مالی گردشگری، دومین دوره همایش سرمایه گذاری و توسعه 
کرمان با عنوان »کرمان آیدکس ۲۰۲۴« در دانشگاه  استان 
تحصیلات تکمیلی و فناوری پیشرفته )ماهان( آغاز به کار کرد.
رویداد کرمان آیدکس ۲۰۲۴ که ۲۴ تا ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار 
می شود، میزبان فعالان اقتصادی و شخصیت های برجسته 

ایران و دنیا خواهد بود.
بر اساس این گزارش، در پنل های تخصصی این رویداد مدیران 
ارشد گروه مالی گردشگری به ایراد سخن خواهند پرداخت و این 
گروه در نمایشگاه رویداد با غرفه ای به مساحت ۱۵۴ متر مربع 
و ۹ شرکت حضور فعال دارد.در نمایشگاه این رویداد شرکت 
گسترش صنایع و معادن ماهان، شرکت مجتمع فولاد صنعت 
بناب، شرکت احیا استیل فولاد بافت، شرکت توسعه فرآوری 
صنایع و معادن ماهان سیرجان، کارگزاری توسعه سهند، شرکت 
بهره برداری و تامین هتل های رکسان، شرکت توسعه مجتمع های 

خدماتی و رفاهی پارس زیگورات، شرکت بازرگانی گردشگری دانا 
و شرکت صرافی گردشگری به نمایندگی از گروه مالی گردشگری 
حضور دارند.بر اساس این گزارش، در پنل صنعتی سازی احداث 

ساختمان یوسف علیرضایی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 
، و فریبرز دولت آبادی، عضو  شرکت تندیس تجارت باختر
هیئت مدیره و مدیرعامل مرکز مطالعات و تحقیقات معماری 
و شهرسازی ایران، سخنرانی خواهند کرد.در پنل گردشگری و 
صنایع خلاق نیز سمانه یوسفی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 
گروه هتل های بین المللی رکسان، حضور خواهد داشت.در پنل 
تامین مالی این رویداد، منوچهر زمانی فریزهندی، عضو هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت صرافی گردشگری، و مهدی آقالطفی، 
مدیرعامل شرکت کارگزاری توسعه سهند، سخنرانی خواهد کرد.  
در دومین دوره همایش سرمایه گذاری و توسعه استان کرمان ۱۰۰ 
ابرپروژه و ۳۰۰ پروژه متوسط با هدف کمک به تسریع روند نوین 
توسعه و سرمایه گذاری مبتنی بر اصول اقتصاد دانش بنیان، 
ک، کشاورزی  صیانت از سرمایه انسانی متخصص، انرژی های پا
، صنایع و تکنولوژی های هایتک، گسترش و  مدرن و بهره ور
توسعه صنایع کوچک و متوسط و ایجاد ارزش افزوده در کشور 

ارائه می شود.

حضور مدیران ارشد و شرکت های گروه مالی گردشگری در رویداد کرمان آیدکس 202۴

خبر  ویژه

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
ــاغ  قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه ب
به مساحت ۵۱۷.۲۵ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۶۳ فرعی ۳۶ اصلی واقع در بخش ۳ 
بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فرزند علی صفدر قرار گرفته و تحدید حدود 
پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان پذیر 
نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات تحدید حدود 
اختصاصی پاک فوق در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح در محل وقوع 
ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار می شود در 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از  ساعت و تاریخ مقر
صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون 
ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه 
مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد، 
اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به مدت 
۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می بایست 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان بروجرد  در مهلت مقر
دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع مذکور 
ــد./ ــد ش ــاقط خواه ــا س ــق آنه ــورت ح ــن ص ــر ای ــد در غی ــلیم نمای ــن اداره تس ــه ای ــذ و ب اخ

گهی: ۱7۱۵۱۹۸ شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/20
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷۸۳.۴۹ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۵۰ فرعی ۳۶ اصلی واقع 
زند علی صفدر قرار گرفته و  در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
تحدید حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ ساعت ۱۱ صبح 
در محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵۱77 شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/2۱
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

آگهی اباغ اجرائیه پرونده اجرائی کاسه ۱۴۰۳۰۰۰۱۶بدینوسیله به کامران 
زری  و  راد  قاسمی  مریم   ، راد  قاسمی  ،مدیا  راد  قاسمی  ،علی  راد  قاسمی 
فری ورثه مرحوم عبدالکریم قاسمی راد متعهدین پرونده اجرایی کاسه 
پست  اداره  ۱۴۰۳/۱/۲۹مامور  مورخه  گزارش  برابر  ۱۴۰۳۰۰۰۱۶که  بایگانی 
ازدواج  سند  برابر  گردد  می  اباغ  نگردیده  شناسایی  نامبردگان  نشانی 
شماره ۱۶۶۷ مورخه ۱۳۹۰/۷/۳به خانم نگین راموش جان، بیست میلیون 
تومان طاجات وجه رایج کشور مقوم به مبلغ ۱۳،۳۸۱،۶۰۰،۰۰۰ریال به 
انضمام ۵ درصد حقوق دولتی بدهکار می باشند که بر اثر عدم پرداخت 
مهریه بستانکاردرخواست صدور اجرائیه نموده که پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و پرونده اجرائی به کاسه فوق در این اجراء مطرح گردید 
ــذا طبق ماده ۱۸ و ۱۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی به شما اباغ  .ل
می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ اباغ اجرائیه محسوب می شود 
فقط یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار چاپ و در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۶ منتشر 
می گردد. لذا ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در 
غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه 

شما تعقیب خواهد شد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی مریوان - فایق نگاری م الف ۱7

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۰۱۹۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علیرضا قهرمانی 
زند الهویرن بشماره شناسنامه ۴۷۱۲۳ یک قطعه زمین با بنای احداثی  قلیچی فر
به مساحت ۳۱۸/۷۱ متر مربع پاک ۵۳۵۹ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پاک ۱۴ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت  عباس قربانی محر
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــاه از تس ــک م ــدت ی م
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/2/2۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۳/۱2

ک بهارستان علی رحیمی پردنجانی - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۷۹۹۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ صادره از هیئت 
ــاغ  قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه ب
ــش  ــع در بخ ــی واق ــی ۳۶ اصل ــی ۱۵۲ فرع ــاک ثبت ــت پ ــع تح ــر مرب ــاحت ۳۷۸.۰۶ مت ــه مس ب
زند علی صفدر قرار گرفته و تحدید  ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان 
پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات تحدید 
حدود اختصاصی پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ ساعت ۱۱ صبح در 
محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵۱7۱ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/2۱
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۱۵.۵۴ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۶۰ فرعی ۳۶ اصلی واقع 
زند علی صفدر قرار گرفته و  در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
تحدید حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح 
در محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵2۳۵ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/20
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۹۷ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مجید احمدی فرمان آباد به 
ــد در  ــد محم ــاد فرزن ــادره تایب ــی ۰۷۴۰۰۳۰۸۴۱ ص ــماره ۰۷۴۰۰۳۰۸۴۱ کدمل ــنامه ش شناس
ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۲۵ متر مربع پاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در 
ــت  ــمتی از مالکی ــل قس ــاد و از مح ــک تایب ــت مل ــوزه ثب ــهد ح ــش ۱۴ مش ــوی بخ ــان رض خراس
ز گردیده است لذا به منظور اطاع  عبدالمجید مرید قادری و قسمتی از پاک محر
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب اعت
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۳/02/۱۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۳/02/2۶ 
رسول طاهری زاده 

ک تایباد رئیس ثبت  اسناد و املا
۶70

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۰۷۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ هیات یک موضوع قانون 
ــی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  تعیین تکلیف وضعیت ثبت
ثبتی اداره ثبت اسناد و اماک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی. 
مالکیت آقای آیت کریم زاده به شناسنامه شماره ۳۱۱۸ کدملی ۴۶۲۰۸۱۹۳۵۲ صادره 
ــاب ساختمان در حال ساخت به  زند ناصرقلی نسبت به ششدانگ یکب وردنجان فر
مساحت ۳۵۲.۵۰ مترمربع پاک شماره ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره 
ثبت اسناد و اماک شمال اصفهان مالکیت متقاضی بموجب سند ۸۸۸۴۳ مورخ 

۱۴۰۲.۰۷.۲۳ دفترخانه ۸۹ اصفهان
آگهی میشود در  لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

ــراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و عدم وصول اعت
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۳/02/۱۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴0۳/02/2۶ 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

موسوی
گهی ۱7070۸2  شناسه آ

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۷۹۹۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ صادره از هیئت 
قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین 
ــی واقع  ــر مربع تحت پاک ثبتی ۱۵۷ فرعی ۳۶ اصل مزروعی به مساحت ۱۵۳۶.۲۳ مت
زند علی صفدر قرار گرفته و  در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
تحدید حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ ساعت ۱۱ صبح 
در محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵۱۸۳ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/2۱
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
شهرداری رشت با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه 
۱۸۸ رشت مدعی شده است که سند مالکیت شش دانگ مشاع 
از پاک ثبتی فرعی ۱ از اصلی ۳۳۱۱ واقع در بخش ۲ رشت به شماره 
سریال  شماره  به   ۱۴۰۲۲۰۳۱۸۰۰۱۰۰٢٦٤٠ الکترونیک  اماک  دفتر 
٤٨٥١١٤-۰۱ / الف به نام شهرداری رشت صادر و تسلیم شده است 
ــدور  ــای ص ــرده تقاض ــت و نامب ــده اس ــود ش ــی مفق ــت جابجائ ــه عل ــه ب ک
سند مالکیت المثنی را نموده لذا مراتب طبق ذیل ماده ۱۲۰ آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه کسی ظرف 
مدت ۱۰ روز از انتشار آگهی مدعی انجام معامله و یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد مراتب اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ــد  ــت نمای ــید دریاف ــد و رس ــلیم نمای ــه تس ــند معامل ــا س ــت ی ــند مالکی س
ــر اینصورت نسبت به صدورسند مالکیت المثنی وفق مقررات  در غی

اقدام خواهد شد.
ک ناحیه یک -غفار فرزانه رییس اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۰۲۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
آقای صیاد بابائی  ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
زند اسداله بشماره شناسنامه ۲۳۰۲۴ یک قطعه زمین با بنای احداثی به  فر
مساحت ۱۵۲/۶۰ متر مربع پاک ۹۷۵۲ فرعی از ۱۳۸ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پاک ۸۵۹ فرعی از ۱۳۸ اصلی واقع در نسیم شهر خریداری از مالک رسمی آقای 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت  کاظم فرهنگی محر
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــاه از تس ــک م ــدت ی م
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/2/2۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۳/۱2

ک بهارستان علی رحیمی پردنجانی - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
ــن انتشار  ــخ اولی ــد از تاری ــراض دارن ــه آرا مذکور اعت ــا اشخاصی که ب ــا شخص ی میشود ت
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه 
و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود .
۱-  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۲۰۱۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ رحمان میرزاحسینی پیشکناری 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۴۳۸ صادره از رشت بشماره ملی ۶۵۳۹۴۹۹۹۲۲ در 
ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پاک ۱۰۷۲۷ واقع 

در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۸۹/۹۵ مترمربع خریداری طی سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/02/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/02/2۶ 
مهدی صادقی وصفی

ک شرق اصفهان رییس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی ۱7070۵۴ شناسه آ
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کنگره جهانی امام رضا)ع(؛ تولیت آستان قدس رضوی در 

انسان معاصر تشنۀ گفتمانی است که بتواند عدالت حقیقی را تأمین نماید
مشهد /سمیرا رحمتی

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
نسخه کامل  و  اجرایی عدالت در کلام 
حضرت رضا)ع( و اهل بیت)ع( ارائه 
شده، گفت: انسان معاصر تشنۀ گفتمانی 
است که بتواند عدالت حقیقی را تأمین 
والمسلمین  الاسلام  حجت  نماید. 
احمد مروی در پنجمین کنگره جهانی 
حضرت رضا)ع( که با موضوع »عدالت 
در اندیشه تمدنی امام رضا)ع(« و با 
حضور جمعی از اندیشمندان اسلامی 
و دیگر ادیان توحیدی از ایران و ۴ 
قاره جهان در تالار قدس حرم مطهر 
رضوی برگزار شد؛ ضمن تبریک ایام 
با  میلاد  فرارسیدن  و  کرامت  دهه 
سعادت حضرت معصومه)س( و امام 
علی بن موسی الرضا)ع(، ابراز کرد: از 
منظر تاریخی می توان به عدالت به 
مثابه مهم ترین ابتلای تاریخیِ بشریت 
، می توان گفت  نگریست و از منظر امروز

انسانِ عصر جدید بیش از هر زمان دیگر 
تشنۀ گفتمانی است که بتواند عدالت 
حقیقی را تأمین نماید. وی در ادامه 
با اشاره به رفتار دوگانه غرب و مدعیان 
حقوق بشر در قبال موضوع فلسطین، 
اظهار کرد: این روزها ماهیت حقیقی 
مطلق  ساختِ  بر  که  گفتمان هایی 
گراییِ زورمداران، استعمارگران دیروز و نو 
استعمار گرانِ امروز است به خوبی برای 

تمامیِ جهانیان افشا و روشن شده که 
گفتمان هایی،  چنین  دل  از  چگونه 
زنجیره ای از بی عدالتی ها و تبعیض های 
گیر رقم می خورد و خم به  گسترده و فرا
ابروی مدعیان عدالت و برابری و آزادی 
والمسلمین  الاسلام  نمی آید.حجت 
مروی در بخش دیگری از سخنان خود 
یاد عملیات ظفرمندانه و غرورآفرین 
»وعده صادق« را گرامیداشت و با بیان 

اینکه این عملیات پیروزی انسانیت 
و عدالت  انسانی  والای  ارزش   های  و 
بر ظلم، ظلمت و تاریکی بود، از بذل 
عنایت رهبر حکیم انقلاب به کنگره 
جهانی حضرت رضا)ع( قدردانی و عنوان 
کرد: از رهبر معظم انقلاب به سبب بیان 
مطالب مهم و دقیق پیرامون مسئله 
عدالت که در دیدار اعضای کنگره امام 
رضا)ع( فرمودند بسیار سپاسگزار هستم 
و همچنین از توجه مراجع اعظام تقلید 
به ویژه حضرات آیات مکارم شیرازی، 
سبحانی و جوادی آملی که با ارسال 
را مفتخر  کنگره  این  ویژه  پیام های 
داشتند، کمال امتنان را دارم. تولیت 
آستان قدس رضوی با بیان اینکه از 
منظر حضرت رضا)ع( عدالت زمامدار 
گفتار و وفای به  اسلامی به صدق 
وعده ها محک می خورد، اضافه کرد: 
به وعده ها در  گفتار و وفای  صدق 
مورد روابط میان مردم با یکدیگر نیز 

دو معیار اصلی عدالت سنجی است، 
با این تفاوت که طبعاً دامنه ی آن در 
مورد زمامدار در افقی کلان و گسترده 
و امکان سنجی عدالت او با آن ها بس 
پر مصداق تر و دراز دامن تر است.وی از 
مظاهر عدالت در کلام حضرت رضا)ع( 
که در »انسان  را عالی ترین مرتبه آن 
کامل« و »امام معصوم« تجلی و ظهور 
پیدا می کند، معرفی کرد و توضیح داد: 
امامت، منزلت و فضیلت والایی بود که 
حضرت ابراهیم خلیل پس از پیامبر و 
ت« به آن دست یافت و آن گاه 

َ
مرتبه »خُلّ

که او درخواست داشت که »و مِن ذرّیتی« 
پاسخ شنید: »لا یَنالُ عهدی الظّالمین، 
که امامت و پیشوایی است[  پیمان من ]
به ستمکاران نمی رسد.«؛ امام رضا)ع( 
می فرماید: فأبطلت هذه الآیة إمامة کل 
ظالم إلی یوم القیامة. خدای متعال با 
پاسخی که به جناب ابراهیم داد امامت 
هر ظالم تا روز قیامت را منتفی گردانید.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

برگزاری اولین دوره دانش افزایی 
 کوهپیمایی شهرستان شهریار 

در شهر اندیشه
مهدی پادگان / شهریار 

اولین دوره دانش افزایی کوهپیمایی شهرستان 
شهریار به همت دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی 
شرکت عمران شهر جدید اندیشه و با همکاری 
هیات کوهنوردی کارگری شهرستان شهریار و 
هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان 
در محل سرای علم، فرهنگ و هنر شهر اندیشه 
برگزار گردید. در این مراسم که با حضور ۶۰ نفر از 
فعالان عرصه طبیعت گردی و کوهنوردی برگزار 
شد، مدرسان فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی اقدام به آموزش های پایه و مقدماتی در 
خصوص تعاریف پایه کوهنوردی، تمرینات آمادگی 
جسمانی، شناخت آسیب های ورزشی، معرفی 
تحهیزات کوهنوردی، حرکات اصلاحی و تغذیه 

ورزشی نمودند.

سردار نوری نژاد:

مقابله با سرقت از مهمترین 
اولویت های فراجا است 

گلستان / گروه استانها : سردار نوری نژاد در جلسه 
قرارگاه مبارزه با سرقت استان گلستان، ضمن 
تبریک دهه کرامت، اظهار داشت: گرامی می داریم 
یاد و خاطره شهدای عرصه نظم و امنیت خصوصا 
سه شهید انتظامی اهل گلستان که از ابتدای سال 
جاری به درجه رفیع شهادت نائل شدند. رئیس 
قرارگاه مبارزه با سرقت فراجا گفت: تلاش ها و اقدامات 
انجام شده در گلستان در راستاي کاهش سرقت و 
پیشگیری از آن قابل تقدیر است.سردار نوری نژاد با 
بیان اینکه یکی از مهمترین اولویت ها و دغدغه های 
فرمانده کل فراجا مقابله با سرقت است، تصریح 
کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی های صورت گرفته 
در سطح کشور شاهد کاهش وقوع سرقت بوده 
ایم.وی در ادامه افزود: حضور در میدان با آمادگی، 
هوشیاری و اشراف اطلاعاتی یک اصل اساسی و مهم 
در انجام ماموریت هاست.این مقام ارشد انتظامی 
خاطرنشان کرد: هدف همه ما رضایتمندی مردم 
است و باید برای این منظور با جان و دل تلاش کنیم.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
بیان کرد ؛

 تشکیل هسته علمی 
 و ارائه نوآوری همکاران 

در مراجع و مناصب علمی
 تبریز / روح اله عبدالعلی زاده

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
گفت: فعالیت ها و نوآوری های همکاران 
کثرا دغدغه صنعت برق بوده و با تثبیت  ا
و اجرایی کردن این نوآوری ها  می تواند 
در بسیاری از موضوعات تاثیر گذار باشند.
کبر فرج نیا در ششمین نشست شورای  ا
معاونان، مشاوران و مدیران شرکت، با 
اشاره به کسب عنوان " نخبه ملی در عرصه 
کار و تولید" توسط همکاران شرکت در سی 
و پنجمین جشنواره ملی امتنان، ویژه 
نخبگان عرصه کار و تولید در بخش های 
کارگری، گروه های کار و واحدهای تولیدی 
اظهار کرد: افتخار آفرینی همکاران در هر 
جایگاهی منشا خیر برکت بوده، نمونه ای 
از تلاش و زحمات خانواده شرکت بزرگ 
توزیع برق تبریز است که متاثر از دانش 
و ظرفیت علمی بالای همکاران شاغل 
در شرکت است. وی ادامه داد: ظرفیت 
کارشناسی و علمی شرکت فراتر از جایگاه 
فعلی بوده و می تواند منشا کار و فعالیت 
و نوآوری و  بهبود شرایط خدمت رسانی 
باشند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
کید بر ساماندهی فعالیت های  تبریز با تا
علمی و ارائه آن در مراجع و مناصب علمی 
مختلف با تشکیل هسته علمی توسط مرکز 
تحقیقات شرکت، ادامه داد: فعالیت ها و 
کثرا دغدغه صنعت  نوآوری های همکاران ا
برق بوده و با تثبیت و اجرایی کردن این 
نوآوری ها  می تواند در بسیاری از موضوعات 
تاثیر گذار باشند.فرج نیا در ادامه با اشاره 
به برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در ۲۱ اردیبهشت، گفت: با 
تامین برق پایدار در طول برگزاری انتخابات 
با توجه به آمادگی و فعال بودن همکاران 
شرکت در بخش های مختلف بدون مشکل 
خاصی برگزار شد.در پایان این نشست از 
میثم صادقی، رئیس اداره مهندسی برق 
امور برق ستارخان و مجتبی توتونچی 
مشترکین  خدمات  و  فروش  کارشناس 

شرکت تجلیل و قدردانی شد.

استانها 6
خبر ویژه

رباط کریم/ احسان همتی
 شهردار نصیرشهر گفت: ورزشکاران نصیرشهر در دهه کرامت شاهد افتتاح و 
بهره برداری خانه ژیمناستیک جنوب غربی استان تهران در نصیر شهر خواهند 
بود.فرشاد شهسواری در تکمیل این خبر اظهار کرد: هفتمین روز از دهه 
کرامت ، شهروندان نصیرشهر شاهد افتتاح و بهره برداری خانه ژیمناستیک و 
مجهزترین مرکز استعداد یابی و قهرمان پروری رشته ژیمناستیک جنوبغرب 
استان تهران خواهند بود.شهردار نصیر شهر در ادامه افزود: شهرداری و 

کید بر قهرمان پروری در منطقه، توسعه زیرساخت  شورای اسلامی با تا
ها را از مهمترین مولفه ها در کشف استعداد ها برشمرد.وی در ادامه ابراز 
داشت: ورزش ژیمناستیک بعنوان یکی از ورزش های پایه که نقش مهمی در 
یادگیری رشته های ورزشی دیگر دارد مورد توجه قرار گرفته است.شهسواری 
خاطرنشان کرد: خانه ژیمناستیک حاج قاسم سلیمانی یکی از مجهزترین و 
بروزترین امکانات ورزشی را داراست که در هفتمین روز از دهه مبارک کرامت 

به بهره برداری و شروع بع فعالیت ورزشی خواهد کرد.

خانه ژیمناستیک نصیرشهر در دهه کرامت افتتاح می شود

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
ــاغ  قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه ب
ــش  ــع در بخ ــی واق ــی ۳۶ اصل ــی ۱۶۵ فرع ــاک ثبت ــت پ ــع تح ــر مرب ــاحت ۹۴۷.۴۸ مت ــه مس ب
زند علی صفدر قرار گرفته و تحدید  ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان 
پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات تحدید 
حدود اختصاصی پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ ساعت ۱۱ صبح در 
محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵۱۶۴ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/2۱
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
ــاغ  قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه ب
به مساحت ۳۲۲۷.۱۹ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۵۸ فرعی ۳۶ اصلی واقع در بخش ۳ 
بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فرزند علی صفدر قرار گرفته و تحدید حدود 
پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان پذیر 
نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات تحدید حدود 
اختصاصی پاک فوق در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح در محل وقوع 
ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار می شود در 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از  ساعت و تاریخ مقر
صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون 
ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه 
مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد، 
اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به مدت 
۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می بایست 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان بروجرد  در مهلت مقر
دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع مذکور 
ــد./ ــد ش ــاقط خواه ــا س ــق آنه ــورت ح ــن ص ــر ای ــد در غی ــلیم نمای ــن اداره تس ــه ای ــذ و ب اخ

گهی: ۱7۱۵2۱۱ شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/20
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۰۲۰.۴۳ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۶۱ فرعی ۳۶ اصلی واقع 
زند علی صفدر قرار گرفته و  در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
تحدید حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح 
در محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵227 شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/20
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظر به اینکه برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت 
قانون تعیین تکلیف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۱۹.۰۹ متر مربع تحت پاک ثبتی ۱۴۷ فرعی ۳۶ اصلی واقع 
زند علی صفدر قرار گرفته و  در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای سعید گودرزی فر
تحدید حدود پاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات 
تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ ساعت ۱۱ صبح 
در محل وقوع ملک شروع خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار 
ر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه  می شود در ساعت و تاریخ مقر
هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد 
هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد 
شد، اعتراض نسبت به تحدید طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم تحدیدی به 
مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون ثبت معترض می 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان  بایست در مهلت مقر
بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
ــر این صورت حق آنها ساقط خواهد  مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غی

گهی: ۱7۱۵۱۸۹ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/2۱
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ــر رای ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۸۱۲۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ صادره از هیئت قانون  نظر به اینکه براب
ــاغ به مساحت  ــف اراضی و اماک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه ب تعیین تکلی
در  بروجرد   ۳ بخش  در  واقع  اصلی   ۳۶ فرعی   ۱۶۲ ثبتی  پاک  تحت  مربع  متر   ۴۸۰.۲۴
مالکیت آقای سعید گودرزی فرزند علی صفدر قرار گرفته و تحدید حدود پاک فوق به 
عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر 
دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین عملیات تحدید حدود اختصاصی پاک فوق در 
روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح در محل وقوع ملک شروع خواهد شد 
ر در محل  ــذا به مالکین و مجاورین حقوق انتفاعی اخطار می شود در ساعت و تاریخ مقر ل
وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان اماک در وقت تحدید حدود 
حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف 
ــز در محل حضور نداشته باشند تحدید  مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه مجاورین نی
ــق ماده ۲۰ قانون ثبت از  ــراض نسبت به تحدید طب حدود از ردیف خارج خواهد شد، اعت
تاریخ تنظیم تحدیدی به مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصاحی قانون 
ر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت  ثبت معترض می بایست در مهلت مقر
شهرستان بروجرد دادخواست به مراجع قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از 
مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت حق آنها ساقط خواهد 

گهی: ۱7۱۵2۱۶ شد./شناسه آ
۱۴0۳/02/2۶ : تاریخ انتشار

تاریخ تحدید حدود: ۱۴0۳/0۳/20
ک بروجرد محمد آجرلو _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت اول( آ
زند محمد به  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب علی نظر نصرتیان فر
شماره شناسنامه ۱۲۷ صادره از ایام در مقطع کارشناسی ناپیوسته 
ــود  ــماره - مفق ــا ش ــنندج ب ــگاهی س ــد دانش ــادره از واح ــران ص ــته عم رش
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد سنندج به نشانی - سنندج 

دانشگاه آزاد اسامی واحد سنندج ارسال نماید.

مفقودی
 ۱۶۰۰OHV سندکمپانی و شناسنامه مالکیت وانت پیکان
ــاک ۸۵۶  ــماره پ ــه ش ــی ب ــفید روغن ــگ س ــه رن ــدل ۱۳۸۷ ب م
ط ۱۹-ایران۴۶ به شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۰۳۸۸۳ به شماره 
ــه  شاسی NAAA۴۶AAX۸G۰۰۱۵۳۳ متعلق به نعمت ال

دوستی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی آ
مدل  پراید  سواری  خودرو  کمپانی  برگ  و  سبز  برگ 
۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره پاک ۶۳۵ م ۱۶ 
ایران ۷۸ به شماره موتور ۴۲۴۶۳۱۶  و شماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۹۰۲۹۱۹۸۰ بنام آقای محمد قانع دولق مفقود 

اعتبار است. گردیده و فاقد 

مفقودی
کنارهم  پر  ته  لول  دو  شکاری  ساح  حمل  مجوز 
 ۱۵KUB۰۰۳۰۶ مدل کوسه کالیبر۱۲ به شماره بدنه
ساخت ایران متعلق به آقای تیمور صادقی منش 
ساقط  اعتبار  وازدرجه  مفقود  عباسقلی  زند   فر

می باشد.

مفقودی
برگ سبز و سندکمپانی و کارت سوخت و کارت خودرو 
سواری پراید جی تی ایکس مدل ۷۸ سفید روغنی به 
شماره پاک ۹۹۲ س ۶۴ ایران۱۸ و شماره موتور ۱۱۰۳۲۸ و 
شماره شاسی S۱۴۱۲۲۷۸۵۹۰۳۰۴ بنام مریم ترک شوند 

ــار ساقط است. مفقود شده و از درجه اعتب

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴02۶0۳0202۶۱۸۹۸۳ مورخ ۱۴02/۱۱/۱۱ هیات سوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات آقای / علیرضا صفری قهساره به شناسنامه شماره ۷۳۰۲ کدملی 
۱۲۹۲۴۶۵۳۵۲ صادره فرزند حسین علی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۱۳/۷۵ متر مربع پاک شماره فرعی ۱۲۳ اصلی ۱۴۹۱۵ واقع در 
اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و اماک شمال با توجه به تقاضامانه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مورد درخواست به موجب سند 
قطعی  انتقال  متقاضی  به  اصفهان   ۶۲ دفترخانه   ۹۹/۱۱/۱۱ مورخ   ۱۰۸۳۷۸
گزارش  و  ملک  نقشه  ماحظه  و  باشد(  می  ثبت  جریان  در  و  گردیده 
کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته 

و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطاع  منظور  به  لذا 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

ــق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  طب
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/02/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/02/2۶ 
علیرضا اخوان 

قائم مقام رئیسی واحد ثبتی
گهی ۱7070۶۳  شناسه آ

گهی حصر وراثت  ا
نظر به اینکه آقای امام محمدرضا رشتی دارای شناسنامه شماره ۰۷۳۰۰۷۷۳۱۴ 
به شرح دادخواست به کاسه ۲/۰۳۰۰۱۶۶ از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان نادر رشتی به شناسنامه ۲ 
ــن  ــه و ورثه حی ــگاه دائمی خود بدرود زندگی گفت در تاریخ ۱۳۸۳/۴/۱۳ ادر اقامت

الفوت آن مرحوم منحصر است به :
۱- صدیقه اسام دوست جامی ش م ۰۷۳۱۶۰۹۶۶۲ ت ت ۱۳۱۹/۳/۱۷ صادره از 

تربت جام همسر متوفی 
جام  تربت  از  صادره   ۱۳۴۱/۵/۱۷ ت  ت   ۰۷۳۰۰۶۳۱۸۶ م  ش  رشتی  منصور   -۲

زند متوفی  فر
۳- محمدرضا رشتی ش م ۰۷۳۰۰۷۷۳۱۴ ت ت ۱۳۴۷/۶/۲۹ صادره از تربت جام 

فرزند متوفی
زند  ۴- ایرج رشتی ش م ۰۷۳۰۰۷۹۳۳۳ ت ت ۱۳۴۹/۶/۲۰ صادره از تربت جام فر

فی متو
۵- حمیدرضا رشتی ش م ۰۷۳۰۰۹۹۱۰۵ ت ت ۱۳۵۵/۱۲/۱ صادره از تربت جام 

فرزند متوفی
۶- محمد ناصر رشتی ش م ۰۷۳۱۶۵۴۵۷۹ ت ت ۱۳۳۷/۱/۱ صادره از تربت جام 

فرزند متوفی
۷- مسعود رشتی ش م ۰۷۳۱۶۷۷۵۰۱ ت ت ۱۳۴۴/۵/۱۵صادره از تربت جام 

زند متوفی فر
زند  ۸- سعید رشتی ش م ۰۷۳۱۷۰۸۳۴۲ ت ت ۱۳۵۳/۴/۱ صادره از تربت جام فر

فی متو
بور را به استناد ماده ٣٦۲ ق  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مز
أمور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا 

گواهی خواهد شد 
قاضی شورا - شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام

 م الف2۵۱ 

گهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــن  ــرف ای ــه از ط ــل ک ــور آرا ذی ــون مذک ــاده ۳ قان ــب م ــر حس ــمی و ب ــند رس ــد س فاق
هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر 
طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
ر به  مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر

دادگاه نخواهد بود
۱ - رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۸۸۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ بهروز هادی پور کتکی 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۴ صادره از شهرکرد بشماره ملی ۴۶۲۲۱۱۹۹۷۷۳ 
در سه دانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پاک ۳۱۶ 
فرعی از اصلی ۴۴ واقع در بخش ۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۶۳ متر مربع 

خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی محمد دهقانی کیانی
۲- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۸۸۶۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ رضا هادی پور کتکی 
از  صادره   ۱۷۴ شناسنامه  بشماره  حسن  کیانی  دهقانی  محمد  رسمی  زند  فر
ساختمان  یکباب  دانگ  سه  در   ۱۲۹۱۵۷۰۵۸۶ ملی  بشماره  سودان  اصفهان 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پاک ۳۱۶ فرعی از اصلی ۴۴ واقع در بخش 
۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۶۳ مترمربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از 

ــی. ــی کیان ــد دهقان ــمی محم ــک رس مال
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/02/۱۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/02/2۶ 
مهدی صادقی وصفی

ک شرق اصفهان رییس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی ۱707۱۳2 شناسه آ
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یادداشت

کوتاه از جامعه

کرد  «  نقش تبلیغات رسانه ای، در ترویج ازدواج و فرزند آوری را بررسی  گار »روز

تشکیل خانواده، مهم ترین فصل کتاب زندگی 
زهرا حبیب پور / گروه جامعه

یکی از موانع ازدواج بهنگام، به وجود 
آمدن حس عدم تمایل به ازدواج 
که فرد نمی خواهد تشکیل  است 
زندگی مشترک دهد، روندی که قطعا 
پیامدهای جسمی و روحی برای او 
خواهد داشت.تمایل نداشتن به 
ازدواج، علت های زیادی دارد. ترس 
کمال نرسیدن خود،  از ازدواج، به 
نداشتن اعتماد به نفس، وابستگی 
شدید به خانواده، گذشته ناموفق، 
رسوم  و  رسم  پشتیبان،  نداشتن 
غلط، تجمل گرایی، شرایط نامناسب 
اقتصادی و .... برخی از این علل هستند 
که گریبانگیر جوانان شده اند.از طرف 
دیگر بسیاری از جوانانی که ازدواج 
می کنند به ویژه قشر تحصیل کرده 
و مرفه تمایلی به فرزندآوری ندارند 
یا به سمت تک فرزندی می روند که 
این مساله نیز آسیب های زیادی به 
خانواده و فرزندشان وارد می کند.
چند سالی است که جامعه شناسان 
، در مورد  و جمعیت شناسان کشور
کاهش رشد جمعیت ایران هشدار 
می دهند و آن را زنگ خطری می دانند 
گر رشد جمعیت به همین روال  که ا
ادامه یابد، تا سال ۱۴۳۰ می تواند 
ترکیب سنی جمعیت را تغییر دهد و 
کشور را به سمت سالخوردگی یا »پیری 
جمعیت« ببرد. موضوعی که بدترین 
پیامد آن، دور شدن کشور از رشد و 
توسعه اقتصادی خواهد بود.در این 
شرایط، کشور به تدریج مجبور به 
پذیرش نیروی کار از کشورهای دیگر 
که تبعات خاص خود را  می شود 
دارد.»سیما« یک زن جوان ۳۸ ساله 
و کارمند است که در دوران کرونا زندگی 
مشترکش را آغاز کرد و حالا یک دختر 
دارد.وی گفت: ما برای آغاز زندگی 
مشترک خرج آنچنانی نکردیم. در 
و  خانه  سر  و  کردیم  عقد  محضر 
زندگی مان رفتیم. البته زمان عروسی 
گر کرونا نبود  ما در دروان کرونا بود اما ا
هم جشن عروسی نمی گرفتم. سیما 

گفت: وام ازدواج خوب است اما عموم 
مردم فکر می کنند سود وام ازدواج ۴ 
درصد است، در حالی که هر سال ۴ 
درصد سود می گیرند. بعضی بانک ها 
دو ضامن می خواهند و بعضی ها یک 
ضامن. چرا باید اینگونه باشد؟ باید 
این سختگیری ها را کنار بگذارند تا 
جوانان راحت تر بتوانند ازدواج کنند.
وی گفت: بچه دار شدن بسیار خوب 
گر زوجین شرایط  است و به نظرم ا
دارند سه فرزند به دنیا بیاورند اما 
هزینه های آزمایش ها و پیگیری ها 
در زمان بارداری بسیار بالاست.این 
مادر جوان در مورد لزوم فراهم آوردن 
زنان  فرزندآوری  برای  لازم  شرایط 
کارمند بیان کرد: اتاق مادر و کودک 
در محل کار یکی از مصوبات قانون 
کنون  ا اما  است  جمعیت  جوانی 
بررسی شود که چه میزان در اداره ها و 
سازمان ها انجام شده است؟ به نظر 
من در قانون جوانی جمعیت کاری 
برای زنان شاغل انجام نشده است. 
»حنان« یک دانشجوی ۲۶ ساله 
است. او درمورد عدم تمایل ازدواج 
در کسانی که تمکن مالی دارند،گفت: 
همه چیز تنها تمکن مالی نیست. 

فردی،  شرایط  باید  ازدواج  برای 
اجتماعی و اقتصادی فراهم باشد 
و اینکه صرفا یک نفر پول داشته 
باشد نمی تواند ازدواج موفقی داشته 
باشد.وی افزود: یک جوان باید از قبل 
آمادگی ازدواج را داشته باشد. مهارت 
زندگی و زناشویی را بیاموزد و ببیند 
چقدر می تواند مسئولیت پذیر باشد. 
آیا می تواند مسئولیت یک زندگی را 
بپذیرد یا نه؟ حنان بیان کرد: به نظر 
می رسد موضوع دیگری که در بحث 
تاخیر ازدواج بعضی از دختران وجود 
دارد این است که مردانی که تمکن 
مالی دارند و با سن بالا تصمیم به 
ازدواج می گیرند سراغ دخترانی با سن 
کمتر که شاید ۱۰ سال و بیشتر از آن ها 
کوچکترند می روند و این موضوع علاوه 
بر اینکه باعث می شود دختران با سن 
بالاتر فرصت ازدواج مناسب را نداشته 
باشند، مشکلاتی در زندگی مشترک 
می کند.»محمدامین«  ایجاد  هم 
نیز جوان ۲۰ ساله ای است که تازه 
سربازی را تمام کرده است و جویای 
کار است.او در مورد ازدواج بیان کرد: 
حالا حالاها به ازدواج فکر نمی کنم. 
چطور به ازدواج فکر کنم وقتی هنوز 

کار خوبی ندارم. برای شروع یک 
زندگی به خانه، ماشین و ... نیاز دارم 
که هنوز هیچکدام را تامین نکرده ام. 
از طرف دیگر با توجه به این مسائل 
اجتماعی، پیدا کردن همسر مناسب 
سخت است.او درباره نقش افزایش 
میزان وام ازدواج در تسهیل ازدواج 
ازدواج  وام  افزایش  گفت:  جوانان 
در تسهیل ازدواج تاثیر دارد اما به 
شرطی که بانک ها برای ضمانت وام 

سختگیری ها را کنار بگذارند.

 نقش رسانه ها 
در ترویج ازدواج و فرزندآوری

مهرداد شریفی، معاون اجرایی مرکز 
بهداشت خوزستان با اشاره به اهمیت 
ازدواج  ترویج  در  رسانه ها  نقش 
بهنگام و جوانی جمعیت اظهار کرد: 
وظیفه رسانه ها در کمک به خروج 
از بحران جمعیتی در چند بخش 
تعریف می شود. رسانه ها می توانند 
اقداماتی انجام دهند و تصویرهای 
ذهنی مردم را تغییر دهند، بنابراین 
باید آن ها را متقاعد کنیم روی چند 
بخش به صورت هدف دار کار کنند که 
یکی از آن ها کمک به ذهنیت و ایجاد 

تغییر رفتار  متولدین دهه ۶۰ است. 
رسانه ها می توانند روی ذهنیت آن ها 
کار کنند تا ازدواج و تشکیل خانواده و 
گر احیاناً  فرزندآوری داشته باشند و ا
دچار شکست در این مسیر شده اند، 
می توانند دوباره ازدواج و فرزندآوری 
داشته باشند.وی افزود: مقابله با 
پدیده تک فرزندی، بی فرزندی، دیر 
فرزندی مقوله دومی است که رسانه 
امروز  کنند.  کار  آن  روی  می تواند 
تک فرزندی با نوعی پرستیژ اجتماعی 
همراه است که باید این ذهنیت اصلاح 
شود.شریفی ادامه داد: رسانه در این 
، ابتدا  خصوص می تواند با زدن میانبر
با بخشی از این جامعه که پذیرای این 
تغییرات شده اند، شروع کند تا فرهنگ 
گیر  فرزندآوری کم کم در میان آن ها فرا
شود. سقط جنین موضوع دیگری 
است که متمایز از مسائل دیگر است. 
سقط جنین منطق متفاوتی دارد و 
پیشگیری و مقابله با سقط عمدی 
بسیار  جمعیت  جوانی  در  جنین 

تأثیرگذار است.

 نیازمند پروژه عظیم 
»سواد جمعیتی« هستیم

وی عنوان کرد: ما نیازمند پروژه ای 
عظیم به نام سواد جمعیتی هستیم. 
بحث سواد جمعیتی هم خود رسانه 
را دربر می گیرد که چگونه هم فعالان 
تخصصی  موضوعات  با  رسانه ای 
رسانه آشنا شوند و به موضوعات 
بپردازند و هم مردم و آحاد جامعه را 
دربر می گیرد که چطور می خواهند 
نسبت به این موضوعات جمعیتی 
با  هستیم  ماموظف  شوند.  اقناع 
روشنگری علمی تلاش کنیم تا جامعه 
را در برابر قربانی شدن آینده برهانیم.
بر اساس این گزارش ، به نظر می رسد 
گذاشتن رسم  کنار  فرهنگ سازی، 
مشوق ها،  اعطای  و  غلط  رسوم  و 
مهمترین راهکارهای آشتی دوباره 
جوانان با ازدواج و جوانی جمعیت 

است.

7جامعه
رئیس پلیس راهور فراجا:

پلیس در انتظار ابلاغ افزایش مبلغ 
 جریمه های رانندگی 
از سوی دولت است

مبینا آقاخانی / گروه جامعه
رئیس پلیس راهور فراجا درباره سرانجام افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی گفت: درباره افزایش 
کان منتظر  جریمه ها باید بگویم که ما کما
هستیم تا نرخ جدید توسط دولت محترم 
ابلاغ شود، اما متاسفانه هنوز این اتفاق رخ 
نداده است. همانطور هم که بارها گفته ایم، به 
محض ابلاغ از سوی دولت پلیس راهور می تواند 
آن را ابلاغ کند.سردار سید تیمور حسینی درباره 
میزان افزایش مبلغ جرائم نیز گفت: درباره 
میزان دقیق افزایش مبالغ فعلا نمی توان چیزی 
گفت و باید منتظر ابلاغ دولت باشیم چرا که نرخ 
پیشنهادی ما و نرخی که دولت قصد ابلاغ آن را 
دارد تفاوت هایی کرده است. اما باز هم درباره 
میزان دقیق آن نمی توان چیزی گفت و باید 
منتظر اعلام رسمی باشیم. پس از آن حتما 
جدول نرخ جدید جرائم را منتشر خواهیم کرد.

گر بر اساس روال عادی به موضوع  وی افزود: ا
نگاه کنیم باید تا ۲۰ فروردین ماه افزایش مبلغ 
جریمه ها ابلاغ می شد؛ اما متاسفانه این اتفاق 
هنوز رخ نداده و تاخیر داشته است. تا زمانی  
هم که این موضوع از سوی دولت به ما ابلاغ 
نشود، جریمه های رانندگی بر اساس همان نرخ 

قبلی خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش: 

معلمان قهرمان معرفی می شوند
نازنین میرزایی / گروه جامعه

اختتامیه  آیین  در  پرورش  و  آموزش  وزیر 
جهادی  معلمان  ملی  جشنواره  نخستین 
گفت: فرمان معرفی معلمان  کشور  سراسر 
قهرمان را ۲ هفته پیش رهبر معظم انقلاب 
صادر کردند و بر این اساس معلمان قهرمان 
کشور شناسایی و معرفی خواهند شد.  در 
رضامراد صحرایی اظهار داشت: در مدت ۳۰ 
ماه فعالیت دولت سیزدهم هفت هزار مدرسه 
در کشور ساخته شده است.علی آقامحمدی 
رئیس قرارگاه جهادی ۲۰۲۰ محله هم اظهار کرد: 
۸۷۴ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل با کد 
ملی شناسایی شده اند و در قرارگاه جهادی 
محله ۲۰۲۰ برای بازگرداندن آنها به مدرسه 

تلاش می شود.

 رئیس مرکز ارزش یابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش وپرورش بیان کرد:

 دستور وزیر کشور 
 برای حفظ امنیت حوزه های 

امتحانات نهایی
رئیس مرکز ارزش یابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش وپرورش، در خصوص آمادگی دستگاه ها 
برای برگزاری هر چه بهتر امتحانات نهایی گفت: 
در کمیسیون حفاظت از آزمون در وزارت کشور 
با حضور همه دستگاه ها، تمام مصوبات شورای 
امنیت کشور بررسی و تکالیف همه دستگاه ها 
مورد بحث قرار گرفت. تأمین امنیت آزمون ها 
کشور در حال پیگیری است. توسط وزارت 

محسن زارعی با بیان اینکه دستگاه های خدمات 
رسان مانند سال گذشته پای کار هستند؛ گفت: 
از وزارت نیرو برای تأمین و پایداری برق برای 
حوزه های امتحانی تا وزارت بهداشت و اورژانس 
و سایر دستگاه های خدمت رسان که همواره 
زحماتی را متقبل می شوند. دستگاه های امنیتی 
و انتظامی هم که امنیت حوزه های امتحانی را 
فراهم می کنند؛ فراجا هم در موقعیت هایی که 
آموزش و پرورش استان ها اعلام نیاز می کنند 
حضور فیزیکی خواهد داشت که بر اساس 
ابلاغیه شورای امنیت کشور و با اجرای شورای 
تأمین استان ها خواهد بود.وی افزود: با پیگیری 
وزیر کشور جلسه ای با حضور استانداران تشکیل 
کز  شد؛ وزیر کشور از استانداران تأمین امنیت مرا
آزمون ها را مطالبه کردند.وی با اشاره به اینکه 
وزیر کشور دستور دادند استانداران تجهیزات 
مورد نیاز تأمین که حتماً همکاری داشته باشند 
و این مسأله را یک کار ملی بدانند. به هیچ عنوان 
نسبت به طراحی سوالات آزمون های نهایی 
که هفته آینده پیش رو دارند نگرانی نداشته 
باشند از این جهت که مبنای طراحی سوال 
صرفاً کتاب درسی است و این چهارچوب هم 
در قالب جداول هدف- محتوا- ارزشیابی است 
که از سوی گروه مؤلفان و گروه های آموزشی در 
وبگاه مرکز ارزشیابی و همچنین سازمان پژوهش 
انتشار پیدا کرده است می توانند آن را ملاحظه 
بفرمایند و مبنای کتاب درسی است و مبنای 
طراحی سوالات همان طراحی همون جداول 
اهداف کتاب درسی است که در چهارچوب کتاب 
درسی صرفاً سوالات طراحی می شود. لذا توصیه 
می شود از رفتن به سراغ کتب کمک آموزشی و 
کلاس های مؤسسات بیرونی خودداری کنند و 

تمرکز خود را روی کتاب درسی بگذارند.

خبر ویژه

مریم عرب انصاری / گروه جامعه
ک های  رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور فراجا با اشاره به قانون برخورد با پلا
مخدوش اظهار داشت: طبق ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی هرگونه تغییر در 
ک و ارکان وسیله نقلیه جرم محسوب شده و پلیس موظف  مشخصات و ارقام پلا
است ضمن توقیف وسیله نقلیه مالک و راننده وسیله نقلیه را به مراجع قضایی 
ک وسیله نقلیه خود را به عمد  معرفی کنند.در قانون مذکور برای فردی که پلا
مخدوش کند از ۶ ماه تا یک سال حبس نیز پیش بینی شده است.سرهنگ علی 
کشان مربوط به سال  محمدی گفت: مالکان وسایل نقلیه ای که مخدوشی پلا

کز تعویض  ۱۳۹۳ باشد، می توانند تا آخر اردیبهشت ماه سال جاری با حضور در مرا
ک وسیله خود اقدام کنند.وی تصریح  ک به صورت رایگان نسبت به تعویض پلا پلا
کشان بعد از سال ۹۳ به صورت عمد مخدوش  کرد: مالکان وسایل نقلیه ای که پلا
کرده باشند تا آخر اردیبهشت ماه مهلت دارند با پرداخت هزینه ولی بدون اعمال 
ک وسیله نقلیه خود را تعویض کنند.کلیه مالکان وسایل نقلیه ای که  قانون، پلا
گر از مهلت مقرر استفاده نکنند، از خردادماه سال  کشان مخدوش شده است، ا پلا
جاری به محض مشاهده توسط پلیس، اعمال قانون و توقیف شده و معرفی به 

مراجع قضایی نیز انجام خواهد شد.

رئیس مرکز شماره  گذاری پلیس راهور فراجا خبر داد؛

ک های سوخته و مخدوش   پایان اردیبهشت ماه؛ آخرین فرصت تعویض پلا

تک خبر

اینفوگرافی 

نکاتی در رابطه 
با امن کردن 

فضای مجازی 
برای کودکان 

این روز ها استفاده از 
اینترنت جز جدایی 

ناپذیری برای همه افراد 
شده است. در این راستا 
بهتر است برای استفاده 

دانش آموزان از این 
فضا آن را با نکاتی مانند 

نصب نکردن فیلتر شکن 
و قفل گذاشتن برای 

شبکه های اجتماعی امن 
کنیم

رئیس گروه پیشگیری و کنترل بیماری های قلب و عروق وزارت 
بهداشت خبر داد؛

 سهم ۳۵ درصدی بیماری های قلبی 
و عروقی از کل مرگ و میرها 

نوشین مطلبی خواه / گروه جامعه
رئیس گروه پیشگیری و کنترل بیماری های قلب و عروق وزارت بهداشت با بیان 
اینکه بیماری های قلبی و عروقی اولین عامل مرگ و میر در کشور هستند، تصریح 
کرد: ۳۵ درصد از کل مرگ و میرها در کشور و ۴۶ درصد از مرگ و میرهای ناشی 
گیر مربوط به بیماری قلب و عروق است که با اصلاح سبک  ازبیماری های غیروا
زندگی و ارتقای سواد سلامت قابل پیشگیری و کنترل است.دکتر فرزانه فربخش 
دانستن مقدار فشار خون، عدم مصرف سیگار و خود مراقبتی را از جمله اقداماتی 
برشمرد که در پیشگیری از ابتلای افراد به بیماری های قلب و عروق و کاهش عوارض 
آن تاثیر بسزایی دارد.به گفته وی، توجه به طراحی مبلمان شهری به منظور افزایش 
تمایل به تحرک بدنی در کاهش کم تحرکی جامعه می تواند موثر باشد.وی با بیان 
اینکه در اغلب موارد پر فشاری خون به دلیل بی علامت بودن از سوی مردم جدی 
گرفته نمی شود، گفت: فشار خون بالا لقب قاتل خاموش را به خود اختصاص داده 
است و افراد مبتلا باید ماهانه فشار خون خود را مورد بررسی قرار دهند که آیا در 
؟ وی ادامه داد: در بخش بیماری های مزمن گاها  وضعیت عادی قرار دارد یا خیر
گاهی و یا خسته شدن از ادامه درمان  شاهد این هستیم که افراد به دلیل عدم آ
پس از بهبودی نسبی، تمکین به روند درمان را کاهش داده و یا درمان را متوقف 
می کنند و این سبب تشدید بیماری می شود که به راحتی با مصرف دارو قابل 
گاهی بخشیدن صحیح به مردم و تشخیص  کنترل است.به گفته دکتر فربخش، با آ
گاهانه می توان از شیوع این بیماری و گسترش عوارض  به موقع و خودمراقبتی آ
قلبی و عروقی آن و تحمیل هزینه های گزاف به مردم و نظام سلامت در بحث تهیه 

تجهیزات پزشکی و دارویی قلب و عروق جلوگیری کرد.

گشت  ال  نینو به ایران باز
محقق  بنی،  نادری  عبدالمجید  دکتر 

پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
در خصوص بارندگی های بهار سال جاری، 
که امسال منطقه  باید توجه داشت 
جنوب غرب آسیا، از جمله ایران، بهار 
مرطوب تری را تجربه کرده اند. بسیاری 
از محققان این شرایط را به طور عمده 
به رویداد ال نینو نسبت می دهند. ال 
نینو شرایطی است که دمای سطحی آب 
اقیانوس در مرکز و شرق اقیانوس آرام به 
طور متوسط بالاتر از میانگین است و بروز 
این پدیده می تواند به طور قابل توجهی 
تأثیر  جهانی  هوای  و  آب  الگوهای  بر 
بگذارد. در مورد جنوب غربی آسیای، ال 
نینو می تواند منجر به افزایش بارندگی در 
طول ماه های بهار شود. البته این مسئله 
صرفاً به پدیده  ال نینو محدود نیست، 
بلکه عامل مهم دیگر تغییر اقلیم ناشی از 
افزایش گازهای گلخانه ای است که موجب 
شده است تا دمای سطح کره زمین نسبت 
به متوسط بلندمدت افزایش یابد. در طی 
سال ۲۰۲۳ دمای متوسط کره زمین نسبت 
به میانگین بلند مدت در حدود یک و نیم 
درجه افزایش را تجربه کرد و در بسیاری 
از مناطق جهان رکوردهای جدیدی از 
گرمای هوا شکسته شد. بارش در ایران 
سامانه هایی  از  ناشی  عمده  طور  به 
است که از اقیانوس اطلس شمالی منشأ 
می گیرد و غالباً در طی فصل زمستان و 
بهار موجب بارش در کشور می شود، با 
گرم شدن زمین و به ویژه افزایش تبخیر 
از سطح اقیانوس ها، مقادیر بخار موجود 
در جو افزایش می یابد. در طی سال ۲۰۲۳ 
اطلس  اقیانوس  در  آب  سطح  دمای 
شمالی به طور متوسط بیش از یک درجه 
سانتی گراد نسبت به متوسط بلند مدت 
افزایش داشته است و این روند افزایشی 
همچنان ادامه دارد. همین امر موجب 
شده است تا مقادیر بیشتری از بخار آب 
به سمت شرق، از جمله منطقه غرب 
آسیا روانه شود. مسئولیت انتقال این 
بخارات بر عهده سامانه ای است که ما آن 
را سامانه »عرض های میانی« می دانیم و 
سامانه  مدیترانه ای بخشی از آن است. 
اتفاقی که امسال افتاد، آن است که سرعت 
سامانه  غرب وزان عرض های میانی به 
 ، دلیل گرمایش زمین کمتر شد. همین امر
این فرصت را فراهم کرد تا این سامانه به 
عرض های پایین تر نفوذ کند و نه فقط 
از روی دریای مدیترانه که از روی دریای 
سرخ نیز عبور کرده و رطوبت این دو دریا را 
از طریق عربستان به جنوب ایران برساند. 
شرایطی که امروزه در اثر تغییرات اقلیمی 
کم شده است، کار پیش بینی  بر زمین حا
بلند مدت اقلیمی را مشکل می کند. آنچه 
در آن شکی نیست، این است که ما باید 
خودمان را برای شرایط اقلیمی جدیدی 
آماده کنیم. این شرایط جدید با تغییر رژیم 
بارش، سیل، خشکسالی، بارندگی های 
تابستانی و به طور کلی شرایط حدّی 
همراه خواهد بود. تغییرات اقلیمی بر 
الگوهای آب و هوایی تأثیر می گذارد و 
برخی از مناطق را مرطوب تر و برخی دیگر 

را خشک تر می کند.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد؛

استقرار سامانه پاسخگویی 
 کمبود دارویی 

در سازمان غذا و دارو
 سامانه پاسخگویی کمبود های دارویی 
۱۹۰ به منظور ارائه خدمات بهتر در سازمان 
غذا و دارو مستقر شد.دکتر حیدر محمدی 
کید  رییس سازمان غذا و دارو در این باره با تا
بر نقش پاسخگویی مناسب ۱۹۰ به مردم 
درخصوص کمبود های دارویی، اظهار کرد: 
مخاطبان این سامانه بیماران و خانواده 
آنها هستند و کارشناسان این سامانه باید 
در حوزه پاسخگویی ضمن رعایت وظایف 
حرفه ای، به صورت شایسته و حفظ کرامت 
مردم اهتمام داشته باشند.باید در ارائه 
خدمت به مردم عزت و شان آنها حفظ 
شده و پاسخگویی به نحو احسن انجام 
شود.وی با اشاره به اینکه کارشناسان 
سامانه ۱۹۰ باید چشم تیزبین سازمان غذا 
و دارو و کانال ارتباط با مردم باشند، عنوان 
کرد: با هوشمندی کارشناسان می توان 
اطلاعات و تحلیل دقیق مبتنی بر شواهد 
را به ادارات تخصصی سازمان ارائه داد تا 
اقدامات مقتضی انجام گرفته و خروجی 
آن به نفع مردم باشد.وی در پایان با اشاره 
mobil.ttac. به لزوم آشنایی مردم با سامانه
ir و اپلیکیشن تیتک تصریح کرد: مردم به 
راحتی و در مدت زمان کوتاهی داروی مورد 
نظر خود را در این سامانه جستجو کرده و از 

نزدیک ترین داروخانه تهیه کنند.
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آگهی مزایده عمومی  شماره   1 - 1403   

زشی مشروحه ذیل را برابر قیمت پایه اعام شده به متقاضیان واجد شرایط از طریق مزایده عمومی  کارگران استان اردبیل در نظر دارد مکان ور هیات اجرایی مجموعه های فرهنگی و ورزشی 
(سال ۱۴۰۳ واگذار نماید . متقاضیان می توانند با حضور در محل اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل نسبت به دریافت اسناد مزایده طبق  به مدت سه ماه )تیر ،مرداد،شهریور

شرایط ذیل اقدام نمایند.

 قیمت کارشناسی  روزانه ۳ جلسه یکشهرستاننام مکان ورزشیردیف
توضیحاتمبلغ سپرده به ریالونیم ساعته به ریال

 چمن طبیعی  فوتبال  بزرگ کارگران۱
 ۱-انشعابات آب ، برق وگاز مشترک7۵.000.000۵00.000.000اردبیلاردبیل

میباشد
شرایط عمومی مزایده :

1- مهلت دریافت اسناد مزایده : ۱۰ روز کاری پس از انتشار آگهی تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۶  لغایت  ۱۴۰۳/۳/۶
2- محل دریافت اسناد و شرایط اختصاصی مزایده : شهرک نیستان مجموعه ورزشی کارگران اردبیل )معاونت امور اجتماعی( 

3- مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : ۱۰ روز کاری پس از اتمام مهلت دریافت اسناد مزایده  تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۷ لغایت ۱۴۰۳/۳/۲۰
4- نحوه پیشنهاد قیمت : پیشنهادات باید به صورت مبلغ هرجلسه به عدد و حروف ارائه گردد.

5- ساعت ۹صبح ، روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱ زمان گشایش پاکتها در محل اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل با حضور اعضای هیات اجرایی مجموعه های فرهنگی و ورزشی خواهد بود. 
6- هزینه آگهی، تبلغات و تعیین قیمت کارشناسی برعهده برندگان مزایده می باشد که در زمان عقد قرارداد می بایست پرداخت گردد.

7- رعایت فرمهای اعامی جهت واگذاری اماکن ورزشی به استفاده کنندگان الزامی است.
8-واریز مبلغ سپرده شرکت درمزایده ویا ضمانتنامه بانکی به شماره حساب۱-۷۴۲۸۷۸۴-۱۱۱-۱۳۰۰  به نام مجموعه های فرهنگی و ورزشی کارگران استان اردبیل نزد بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی

9-واریز مبلغ اسناد و فرم های شرکت در مزایده عمومی به شماره حساب ۱-۷۴۲۸۷۸۴-۱۱۱-۱۳۰۰ نزد بانک توسعه تعاون بنام مجموعه فرهنگی و ورزشی کارگران اردبیل به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ریال )مبلغ واریزی 
عودت داده نخواهد شد(

10-برنده روزانه فقط سه جلسه یک ونیم ساعته از ساعت ۸ صبح الی ۱۲/۳۰ ظهر حق استفاده از چمن بزرگ کارگران اردبیل را خواهد داشت .
11-برنده در روزهای تعطیل رسمی حق استفاده از چمن را نخواهد داشت.

12-به دلیل استراحت وکوددهی چمن بمدت یک هفته از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۰لغایت ۱۴۰۳/۵/۱۷ تعطیل خواهد شد.
13- سایر جزئیات در شرایط اختصاص شرکت در مزایده درج شده است. 

نوبت اول

ح شد؛ در ششمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی مطر

پیشرفت فیزیکی پیشرفت فیزیکی ۷۵۷۵ درصدی کمربندی جنوبی درصدی کمربندی جنوبی
بهره برداری به موقع پروژه ها در اولویت کار مدیریت شهری استبهره برداری به موقع پروژه ها در اولویت کار مدیریت شهری است

پروژه های ایمن سازی کمربندی جنوبی شیراز و آسفالت 
معابر سطح شهر مقصد ششمین بازدید مدیریت شهری 
شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های 

عمرانی بزرگ مقیاس بود.
، پروژه های ایمن سازی کمربندی  به گزارش روزگار در شیراز
جنوبی شیراز و آسفالت معابر سطح شهر مقصد ششمین 
بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای 

نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس بود.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در 
این بازدید اظهار کرد: علاوه بر مدل فعالیت خوب جهادی 
شهرداری شیراز در کمربندی، اجرای پروژه ها در نوبت 
کم بر شهرداری شیراز و  شب نشان دهنده تفکر خوب حا

خدمت به مردم است.
و  راه  وزارت  در  افزود: طی جلسه ای  عزیزی  ابراهیم 
شهرسازی مقرر شد تا ۱۸ کیلومتر از کمربندی در اختیار 
شهرداری قرار بگیرد و تقاطع های این مسیر هم بین راه و 

شهرسازی و شهرداری شیراز تقسیم شوند.
وی تصریح کرد: این حرکت خوب شهرداری شیراز نگاه 
درست به آینده است که کمربندی را به عنوان فرصت 
حمل ونقلی محقق می کند و در حل مشکل مردم شیراز 
و کاهش ترافیک نقش بسزایی دارد؛ همچنین مشکلات 
را به صورت کوتاه مدت و بلندمدت حل می کند و قدردان 

این نگاه درست مدیریتی هستیم.
منتخب مردم شیراز در مجلس دوازدهم همچنین 
گفت: مجلس شورای اسلامی با مدیریت شهری همواره 
ارتباط داشته و بر وحدت و انسجام در مدیریت شهری 
کیدداریم؛ مجلس شورای اسلامی در چهار سال آینده  تأ
به عنوان قانون، ایجاد مدیریت واحد شهری را تصویب 

می کند.

سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز در خصوص روشنایی این کمربندی گفت: قرار است 
نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی جلسه ای 
برای رفع مشکلات کمربندی در خردادماه اختصاص 

دهند.
شهردار شیراز در این بازدید با تبریک دهه کرامت گفت: 
امیدواریم که بتوانیم سند مالکیت حرم مطهر حضرت 

احمدبن موسی )ع( را رونمایی کنیم.
محمدحسن اسدی در ادامه از پیشرفت فیزیکی ۷۵ 
درصدی این کمربندی خبر داد و افزود: ۱۸ کیلومتر از 
کمربندی را شهرداری شیراز جهت رفع نقاط حادثه خیز 
پذیرفت؛ همچنین در بخش دیگر این کمربندی جهش 
آسفالت را شروع کرده ایم و امیدواریم بتوانیم پروژه های 

خوبی را برای مردم شهر شیراز اجرا کنیم.
وی با توضیح اهداف بازدیدهای نوبت شبانه از پروژه های 
، عنوان کرد: شهرداری شیراز شنبه ها  شهرداری شیراز

بازدید نوبت شب را با حضور مسئولان و با همراهی اصحاب 
رسانه جهت اطلاع رسانی از روند پیشرفت پروژه های 
شهری در دستور کار خود قرار داده است و شورای اسلامی 
شهر و شهرداری شیراز بر اتمام هرچه سریع تر پروژه ها 

کید ویژه دارد. باهدف ارتقای رفاه شهروندان تأ
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شیراز هم در این بازدید اظهار داشت: شورای 
اسلامی شهر شیراز بخشی از کمربندی شیرازرا باهدف 
تأمین امنیت جان شهروندان به شهرداری شیراز جهت 

گذار کرد. ایمن سازی، انجام پروژه و رفع ایرادات آن وا
رضا محمدیان ادامه داد: از خبرنگاران می خواهیم تا با 
اطلاع رسانی از سایر حوزه های متولی ازجمله وزارت نیرو 
و کسانی که برای تسریع انجام تقاطع ها و کمربندی باید 
تلاش کنند بخواهند تا هرچه زودتر رفع ایرادات صورت 

پذیرد.
وی در خصوص جهش آسفالت توسط شهرداری شیراز 

نیز گفت: آسفالت معابر فرعی توسط پیمانکاران در حال 
انجام است؛ با اجرای جهش آسفالت بخشی از کمربندی 
شیراز که فاقد آسفالت و نیازمند ترمیم بود را توانستیم 

آسفالت و ترمیم کنیم تا تصادفات کاهش یابد.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: در 
۶ نقطه این کمربندی به نصب دوربین های مداربسته 
پرداخته ایم که امیدواریم ظرف یک ماه آینده دوربین ها را 
وارد مدار کنیم تا بتوانیم شاهد کاهش ترافیک و تصادفات 

باشیم.
هادی شه دوست شیرازی اعلام کرد: بیش از یک هزار 
و ۵۰۰ تابلو علائم راهنمایی رانندگی در کمربندی شیراز 

نصب کرده ایم.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز اعلام کرد: این پروژه 
شامل احداث تقاطع غیرهمسطح میثم دارای دو دستگاه 
پل دوربرگردان به طول ۴۵۰ متر برای هر پل، احداث دور 
گرد میلاد دارای یک دستگاه پل با دو دهانه،بهسازی 
 ، مسیر کمربندی با نیوجرسی گذاری به طول ۲۴ هزار متر
اصلاح شانه راه و اصلاح هندسی دسترسی ها و نصب 

علائم ترافیکی است.
ک برداری  محمد امین در این بازدید گفت: عملیات خا
و تسطیح این پروژه ۸۶ درصد، بتن زیرسازی ۸۴ درصد، 
کننده ترافیک به طول بیش از ۲۴  نصب بلوک های جدا
هزار متر با پیشرفت ۵۸ درصد، خط کشی ۴۷ درصد، 
آسفالت ۷۸ درصد و درزگیری ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
 وی در مورد کمبود نور در کمربندی جنوبی شیراز هم 
اظهار کرد: کمربندی موضوع ملی است که در حال انعقاد 
تفاهم نامه ای با شرکت توزیع برق هستیم تا بخشی از 

روشنایی کمربندی را انجام دهیم.

آگهی مزایده
گهی نوبت اول مزایده اجاره زمین   آ

 جنب ترمینال مسافربری شهر لردگان 
به اشخاص حقیقی جهت راه اندازی بازارچه محلی 

 ۲۷۷ صورتجلسه   ۱ بند  استناد  به  لردگان  شهرداری 
مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ شورای اسامی شهر و مصوبه شماره 
شهرستان  تطبیق  هیئت   ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ مورخ   ۱۴۰۳/۰۳
لردگان، در نظر دارد زمینی به مساحت ۳۲۰۰ متر مربع 
جنب ترمینال مسافربری شهر را جهت راه اندازی بازارچه 
محلی به اشخاص حقیقی از طریق مزایده عمومی اجاره 
دهد، کلیه عاقمندان به شرکت در این مزایده جهت 
دریافت اسناد مزایده و شرکت در آن از تاریخ انتشار آگهی 
ــاً به اطاع عموم خواهد رسید به  نوبت دوم که متعاقب
ــد. سایر اطاعات  ادرسwww.setadiran.ir   مراجعه نماین
و جزئیات شرایط شرکت در مزایده در آگهی نوبت دوم به 

اطاع عموم خواهد رسید .

نوبت اول

ابراهیم کریمی نژاد- شهردار
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آگهی مناقصه
گهی نوبت اول مناقصه پخت، پخش و حمل آسفالت  آ
و اجرای اندود نفوذی با استفاده از سهمیه قیر رایگان 

شهرداری لردگان  
 ۲۷۶ صورتجلسه   ۱ بند  استناد  به  لردگان  شهرداری 
مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ شورای اسامی شهر و مصوبه شماره 
شهرستان  تطبیق  هیئت   ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ مورخ   ۱۴۰۳/۰۳
لردگان، در نظر دارد نسبت به واگذاری موضوع پخت، 
پخش و حمل آسفالت و اجرای اندود نفوذی با استفاده 
از سهمیه قیر رایگان خود را به شرکتهای صاحیتدار در 
رشته راه و باند واگذار نماید، کلیه شرکتهای صاحیتدار 
انتشار  تاریخ  از  آن  دریافت اسناد مناقصه و شرکت در 
خواهد  عموم  اطاع  به  متعاقباً  که  دوم  نوبت  آگهی 
رسید به ادرسwww.setadiran.ir   مراجعه نمایند. سایر 
آگهی  در  مناقصه  در  شرکت  شرایط  جزئیات  و  اطاعات 

نوبت دوم به اطاع عموم خواهد رسید .

نوبت اول

ابراهیم کریمی نژاد- شهردار
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مجید واشقانی: 

هیچ بازیگری نیست که به ایفای نقش آقازاده مفسد بگوید نه!

مجید واشقانی، بازیگر نقش اصلی سریال »هفت سر اژدها« )متین 
سلطانخواه( که مدتی با نام سلطان معروف شد از سختی ها و چالش 
کید می کند: در  کتر می گوید. بازیگر نقش سلطان تا های این کارا
عین حالی که می دانستم نقش سلطان بسیار سخت و حاشیه ساز 

است اما نتوانستم به این نقش نه بگویم.

این بازیگر د از حضور متفاوتش در نقش یک آقازاده مفسد در سریال 
»هفت سر اژدها« کاری از ابوالقاسم طالبی که به تازگی پخشش از 
شبکه سوم به پایان رسیده، صحبت کرد.بازیگر نقش سلطان سپس 
در پاسخ به اینکه ایفای نقش یک آقازاده مفسد با نقش هایی که قبلا 
کتر چقدر برای خودتان بکر بود؟  از شما دیدیم تفاوت دارد. این کارا
می گوید: نقش متین سلطان خواه در فیلمنامه بسیار جذاب بود. 
تقریبا می توانم بگویم هیچ بازیگری نیست که برای بازی این نقش 
کتر  بگوید نه! نقش سلطان خواه تمام مشخصات جذاب یک کارا
را به لحاظ بازیگری برای یک بازیگر داشت و از این نظر امکان نه 
گفتن به آن وجود نداشت. ازطرفی می دانستم بسیار وقت گیر است 
و البته بسیار حاشیه ساز خواهد بود. این موارد مسائلی بودند که 

می توانست باعث شود این نقش را بازی نکنم و به آن نه بگویم اما 
شناسنامه نقش می گفت نقش خیلی جذاب است کما اینکه الان هم 
که آن را می بینیم نقش جذابی از آب درآمده است. این را هم بگویم 
که آقای طالبی اصلا دوست نداشتند این نقش، نقش جذابی باشد 
اساسا به لحاظ اینکه نقش سمپات باشد مایل نبودند این اتفاق 
بیفتد اما به هر حال فیزیک این نقش منفور و منفی این جذابیت 
را دارد و روی لبه ای حرکت می کرد که با تماشاچی سمپات شود اما 

بخشی از آن خارج از دست کارگردان و بازیگر بود.
وی ادامه می دهد: مواردی که به نقش رنگ و لعاب می دادند 
جذابیت داشتند، نقش چندین و چند نقطه عطف داشت، بالا و 
کترهای مختلف،  ک های زیاد با کارا پایین های موقعیتی، اصطکا

چه در خانواده و چه در محیط کار که باعث می شد این نقش به 
اصطلاح تخت نباشد؛ ایفای آن بسیار مشکل بود؛ بنابراین برای 
من نقش بکری به حساب می آید. مضاف بر اینکه تمام این سریال 
کتر است. در واقع قصه،  خواسته یا ناخواسته در خدمت این کارا
قصه سلطان خواه است. به همین دلایل کار و نقش برای اینکه آن 

را بازی کنم برایم سرشار از جذابیت بود.
کنش به این پرسش که آیا مابه ازایی برای نقش متین  واشقانی در وا
سلطان خواه داشتید؟ پاسخ می دهد: هیچ مابه ازایی برای آن 
نداشتم. بازیگران دیگر هم چنین نقش هایی را بازی کرده بودند 
اما حتی نزدیک به آنها هم بازی نکردم و خواستم شخصیتی کاملا 
منحصر به فرد برای این قصه باشد تا بتوانیم یک متین سلطان خواه، 
معروف به سلطان برای بیننده تعریف کنیم. احساس می کنم با توجه 
به بازخوردها، نقش درآمده و مردم با آن گره خورده اند. معلوم است 
کتری را دوست ندارند اما در  که مردم در زندگی واقعی چنین کارا

کترها باید جذابیت نمایشی داشته باشند و  یک نمایشی همه کارا
سلطان این جذابیت نمایشی را دارد.

این بازیگر همچنین در توضیح اینکه بعد از پخش چند قسمت 
از سریال و مشاهده بازی تان، فکر می کنید چه اندازه در ایفای 
این نقش درست و موفق عمل کرده اید؟ می گوید: مطمئنا 
دیکته نوشته شده غلط هم دارد. الان که می بینم جاهایی 
وجود دارد که باید به گونه دیگری بازی می کردم. این در مورد 
تمام نقش هایی که بازی می کنیم وجود دارد. وقتی کار را تماشا 
می کنید درمی یابید چه کارهایی را باید انجام می دادید و چه 
کارهایی نیاز نبود که انجام دهید اما در زمان ضبط تمام تلاشم را 
به کار گرفتم تا تمام مولفه های مربوط به شخصیت را برای تبدیل 
کردن به فعل در نظر داشته باشم؛ به  علاوه تمام قوه و استعداد 
بازیگری ام را به کار بگیرم تا بتوانم یک شخصیت کاریزماتیک 

نمایشی در یک اثر نمایشی برای مردم ایجاد کنم.

پرده نقره ای 


